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WARSZAWSKIEGO' I ZA GRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA r4go KWIETNIA ROKU 1810 w, SOBOTĘ.

MINISTER SKARBU.
Odebrawszy Rapport pod dniem i5 Marca 

roku bieżącego od Prefekta Departamentu 
Warszawskiego, iż Mialta Powiatu Czercie- 
go iego' Departamentu, iako to.’ Gróieć, Mo- 
gilnica, Czerfk, Góra i Warka, złożywszy 
na pożyczkę Złotych Polfkich 8 000. teraz ża- 
miait zadania na nie Obłigacyi Hypoteczney, 
takowe Skarbowi dobrowolnie odltąpiły} od- 
daie winną fprawiedliwośe gorliwości tychże 
Obywateli, podaiąc ten ich czyn patrystyczny 
do publiczney wiadomości. Dan w W'arsza— 
wie dnia 10 Kwietnia 1810 roku. *

Węgł^S ki.
Jozef dzyzew/ki S. J. Mi

MINISTER SKARBU.
Odebrawszy Rapport od Prefektury Depar

tamentu Warszaw/kiego pod dniem 10 Marca 
roku bieżącego , donoszący o chwalebnym Pa- 
tryotycznem czynie Mialt powiatu Łęczyckie
go, iako to z Łęczycy, Kłodawy, Dybią, Gra
bowa i Grzegorzewa, które pożyczy wszy Skar
bowi Summę Złotych 3,154 gr: *<U zamiaft żą
dania na nią Obłigacyi Hypoteczney, ońę do
browolnie oditąpiły Skarbowi podaie czyn ten 
patryotyczny do publiczney wiadomości, od- 
daiąc winną fprawiedliwośe gorliwości tychże 
Obywateli.— Dan w Warszawie dnia ago 
Kwietnia r8io roku. <

W^ęgle-ń s-ki.
z Poznania dnia 6 Kwietnia.

Po wyiściu ztąd w dniu trzecim bieżącego 
miesiąca batalionu z pólku r4go piechoty do 
Torunia, przyciągnęły tu w tych dnia piękne 
dwa bataliony z półków piechoty 1 ogo i 11 go 
na konsylfeucyą.

zKrakowa dnia 8 Kwietnia.
Kurs B&nkocetli WiedtAlkich względnie 

dobrey monety publikowany w Krakowie 
dnia 5go miesiąca Kwietnia ifiio roku.

Sto Ryńłkich Baakocetlami ma
łą waloru . . . . , » •

Jeden Ryńlki Bankocettcl ma
Waloru ... . . . .

w Srebrney 
• -monecie.

ZŁ Ryńlk. Kr-
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— d7i
z. 'Wąchocka dnia 22 Marca.

Klafztor Wąchocki J. XX. Cyltersów chcąc, 
: ife możności, dla dobra publicznego bydź uży- 
4 tecznym, iefzcze za rządu ^4uf ryackiego Szko- 
| łę początkową i 1’zkoły Gymnazyalne zkonwi- 
Iktem na 8 fziacheckich młodzianów, którym 
. wfzeikie do utrzymywania iak i nauki należne 
potrzeby doitarcza, otworzył; ten fundufz i 

? w tych dosyć krytycznych Czasach w dobrym 
| ftńhie utrzymywać ieR iego usilnym itaraniem. 
» Dnia wczorayszego ukończył się uroczyście 
3 Popis półroczny w tych szkołach. Popis ten 
! odprawiał się przez trzy dni w przytomności 

licznie zgromadzonych obywateli. d:<howień- 
-ftwa i innych gości, pod'psezydencyą W,JP. 

! Tomasza Mikułowskiego, W. Radzcy Admini- 
itracyi Powiatu Radomskiego, dziedzica Wie- 
łogóry &c, &c. do tego aktu urzędownie de- 
Iegowaneg« Mąż ten w zaszczyty wszelkiego 
gatunku, które go powfzechnie miłym i fza- 
nbwnym czynią, bogaty, zagaił popis mową 
do młodzieży, która była dokładnem rysem 
iego o dobro szanownej Oyczyzny gorliwo
ści, i na którą JPan Stanisław Czwierzowicz, 
Nauczycie! krasonaowltwa i rymotworltwa, o- 
raz Prefekt fżkoł, przy końcu popisu odpo
wiedział. i za łafkawie darowaną bytneść po
dziękował.
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c Wiedni- dnia 31 Marca.
Gazeta Dwcrlka dzisieyfza rmieścił* naftę- 

puiący artykuł.
» We Czwartek dnia ag Marca, iako w dzień 

osobiltych zaślubin w Paryiu Nayiaśnieylzych 
Cesarltwa, była u dworu o godzinie ymey wie
czorem gala w wielkich pokoiach. Z rozkazu 
Jego Gesariko-Królewiki Mogci zamek Gefar- 
Iki, a osobliwie ta ozęść, w którey dawniey 
znaydowała się kaacellarya Rzeszy, był w wie 
cror Wspaniale oświecony. Naypięknieyszy 
wieczór fprzyiał tey illutninacyi.

» Po przybyłym tu Francuzkom gońcu, miał 
Cefarlko -Francuzki AmbaKador, Hrabia Otto, 
honor oddać w przefzłą środę na oaobney au- 
dyencyi Jego Gelarlko-Królewlkiey Mpści wła 
snoręczny lilt Nayiaśnieyszego Gefarza Fran
cuzów i Króla IVlaskiego, i drugi hit Nayia 
snieyfzey Cesarzowey.

» 0 bawieniu Nayiaśnieyszey Cesarzowey 
Francuzów w Braunau^zz do iey wyiazdu o 
debrahśmy ielzcze nsltępuiące fzczególy:

ł> Xiąże Neufchatelśki zaprosił wcześniey 
jeszcze y^CA&\Irautmannsdorfa, dagiy i ka
walerów odprowadzaiącyeh Cesarzowa, na o- 
biad do Braunau , dokąd zaprosił tikżeSzam- 
belsn Francuzki wręgo imieniu resztę dworu. 
Pierwfzy W. Marszałek, Xiąże Tr.utnaiuu-' 
dorf, damy i kawalerowie, tudzież niektóre 
wyższe osoby z orszaku udały się do Brau- 
nnug reszta dworu pojechali. na powrot dó 
Bied, zkąd nazaiutrz udała się do Wiednia 
tą samą drogą, którą przyjechała. W Brau- 
nau oddane zoitały X ęciu Trautmannsdorf 
równie wlpaniałe, iak gultowne p >daruaki dla 
Auftryackiego orfzaku który oddał ie do roz
dania byłemu MaTzalkowi Gelarzówey Jeymo 
ści Francuzów, Hrabiemu Edling. Cesarze 
wa Jeymość i Królowa Neapolitamska, Usnę
ły w Braunau w domu Winiarza Fink. Gdy 
Cefarzowa pokazała się w oknie, wykrzyknę
ło woylko i licznie zebrany lud: Niech ży- 
ie! Obie Monarchinie iadły w Braunau o- 
biad i nocowały. Generałowie Czmpans i 
Friant dali dla fzlachty z okolic, pfficerów i 
znakomitszych mieszkańców obiad i bal, a 
woylki były w różnych obozach uczęltowane. 
Miałko było pięknie oświecone i do toąftów 
po wfzyftkich mieyfcach za zdrowie Napoleo 
na, Maryi Ludwiki, Franciszka i obu naro
dów lącz vł śię łmk dział. Nazaiutrz o godzi
nie w pół do ?mey zrana opuściła Cesarzowa 
Jeymość w towarzylłwie K'ólowey Jeymości 
Neapolicańfkiey Braunau. Za moftem przy

Braunau powitaha była w imieniu Krółeltw* 
Ichmość BawarfJdch iprzez Wielkiego Miltrza 
obrzędów i towarzyfzyly iey na przemiany ad- 
działy iazdy Bawar fkiey. «

Taż gazeta dworlks zawiera pod artykułem 
i Anglii, co naltępuie:

» Interefsa Hisupańskie zatrudniają bardzo 
gabinet Landy ski. Właściwe Itanowilko woy- 
Ika naszego na pół-wyspie, nie ieft nam wia
dome. Lecz teraz, gdy Hiszpania zostawio
na nieszczęśl wemu swoiemu losowi, nadey- 
dzie zapewne wkrótce wiadomość, że ^Por
tugalia znayduie się także w ręku nieprzyja
ciela; granice tego króleltwa są tym łatwiey- 
sze do przebycia, że Generałowie nasi dla na
głych porufzeń Francuzów, nie mogli żadne
go placu do obrony przedsięwziąć.

»Przez zaślubienie CeCarza N npoleona z Au- 
JlryackąCe!/rtzowuQ, i przez zalzłe lub zayśdź 
ieszcze msiące odmiany na lądzie, co do poli
tycznych (tifunków mocaHtw lądowymi, An
glicy przypatrywać się tylko teraz będą mogli 
z swey wyspy lądowi, ale chodzić nie będzie 
im wolno po nim. Nie będzie więcey żadne
go związku, żadney kaalicyi na lądzie^ Nie 
wiemy ielzcze, iakie wrażenie to małżeńltwo 
zrobiło na umyśle ludu Angie!/kiego i na i ego 
niiniltrach ; ale pewną ielt rzeczą, iż olłupiei^ 
nato zdarzenie. Może będą chcieli znaleść ie- 
s?cze w nieprzewidzianym wypadku lakowe
go sprzymierzeńca ? Lecz ten nie ziawi' się 
W trzech Kartagiń/kich woyaacii, i po .ońatai 
raz przemówiono do tego morlkiego miasta: 
Delenda est Carthago ! —Zniknęło one, iak 
wfzyltkie zn kaią nakoniec rzeczy.— Gała Hi
szpania ielt iuż zdobyta. Jeżeli Anglicy nie- 
potralili się w niey za pomocą całego zbunto
wanego ludu utrzymać, iakże mogą lepszego 
spodziewać się losu w Portugalii} A gdyHi
szpania i Portugalia zdobyte zoltaną, gdzież 
znaydzie Anglik, aczby Ikrzycie przyltęp do 
Europyl —■ W roku przybył Jerzy U. 
Król Angielfki do parlamentu i rzeki: Mości 
Panowie! Zadziwicie się nad wiadomością, 
którą wam udzielę: Aultrya sprzymierzyła 
się z Francyą! Na ów czas Xiąże Kaunitz i 
Hrabia Choiseul. zawarli wiadome przymie
rze, które na tak długi czas zapewniło pokoy 
z Anglią i Prufsami. Dziś może Jerzy III, 
Król Angielfki, podobnież do fwego parlamen
tu przemówić: — » Mości Panowie! Nay/łar- 
sza córka Cesarza Aultryackiego zaślubiona, 
ieft Cesarzowi Napoleonowi 1 « — Pierwsze 
zdarzenie nie mogło dopiąć zamierzonego ca-
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[u, ponieważ Prufsy mogły się leszcze a An
glią Ikutecznie fkoiarzye; lecz teraz inny ftań 
rzeczy : nie ma naymnieyszego punktu na fta- 
łym lądzie, któryby dla Angielskiego przy- 
piierza był otwarty. Dopity więc cel zo
stał « - r

Taż gazeta położyła taki artykuł z Ame
ryki-.

•• W pismach północney Ameryki czytamy, 
co naftępuie: — » Co chwila oczekuiemy przy
wrócenia dobrego porozumienia między Fran- 
cyą i rządein Amerykańfkim. W liście Mini
stra Champagny do Poiła nafzego w Paryżu, 
Generała Armftrong, wyłożone są iasno za
sady, iakiemi rządzić się powinien kray nie
podległy. Wyrażono w nim: [Jeżeli Anglia 
przeftanieFr&ycya zamykać, Francya przefta- 
nie nawzaiem Anglią zamykać; ieżeli Anglia 
cofnie gabinetowe swe rozkazy, wy rokicino 
cuzkie narychmiaft uchylane 'zr>ftaną.a Nie 
ma tu obłudy; ieft to głos szczery, i spodzie
wamy się, że lift ten będzie od wszystkich 
Amerykanów z uwagą czytany. Zekreśla on 
prawdziwe zasady iówo ści i prawa narodów, 
co do nieutralności, attaku i wolności mórz. 
Francya ogłosiła swe zasady, i my n:e może
my ich potępić. Powiemy więc do Anglii*.— 
Ocean ieft wolny i my iefteśmy neutralnemi; 
ieżeli przeszkadzać będziecie naszemu han
dlowi, użyiemy odwetu. Póydziemy za wa
szym przykładem, i konfiskować będziemy 
własność waszą, gdzie ią tylko natrafiamy. 
Powiemy całemu światu, iż chcemy zacho
wać neutralność; ale przeciw ludowi, który, 
zgwałci nasze prawa, nie będziemy więcey 
neutralnemi. Reprezentanci nasi maią do lla- 
nowienia względem wielu ważnych przedmio
tów. Pomiędzy temi znayduie się ieden, któ
ry nosi bardzo znaczną cechę, bo cechę fał- 
szywości Anglii, którey Wiarołomftwo, niena
wiść i nieprzyisźń okazuią się iasno w wyzna
niu, które w porozumieniu zjPanem Er/kine 
uczyniła, i obowiązek utrzymania praw nafze
go handlu, który bezkarnie znieważa. Zacho
dzi iefzcze inna ważna rzecz’: Anglia ogłosi
ła wielką część brzegów Francuzkich w zam
knięciu, nim Francya wydała swoy wyrok 
w Berlinie, zamykaiący wyspy Angielskie; 
ieżeli tak ieft, tedy powinniśmy żądać od An
glii wynadgrodzenia. Lecz na cóż powinni
śmy w teraźnieyszem położeniu naypierwey 
myśl naszą zwrócić? Powinniśmy żądać od 
Anglii, aby przez swoie zamknięcie Francyi, 
nie uciążała naszego handlu; a gdy danie się

zadosyć temu żądaniu, należy na ów czet do
magać się, aby Francja cofnęła swóy wyrok 
Berliń/ki, ile nas się dotyczę.«

Od granic Auft.ryack.ich dnia 23 Marca.
Cefarzowa Ludwika, będąc ieszczc Arcy- 

Xiężniczną, miała w pokoiu fwoim ptaszka i 
piętka, które bardzo lubiła i własną rękąkar- 
rńiła. Jak tylko z Wiednia wyiechała, po- 
Iłano ie z zlecenia Xiążęcia Nefifehatełjkiego 
natychmiaft do Paryża, wraz z niewykwintne- 
mi lecz guftownemi obiciami,- które fama fo
bie obrała, a to przez umyślnego. Gdy Ca- 
farzowa weydzie tam do fwoiego pokoiu , za- 
ftanie ulubionego fwoiego piętka, ptafzka i o- 
bicia.

Napoleon Wielki codzięń prawie pisywał 
własnoręczne lifty do fwoiey małżonki. gdy 
ieszcze w FPiedniu bawiła; Adrefs był tsko- 
wy: V Empereur a CPhperatrice ; (Cesarz do 
Cesarzowey J.

Cesarzowa Marya Ludwika pisała iuż do 
Oyca fwoiego, donosząc o uprzeymości, z ia- 
ką odKrólowey Neapolitań/kiey p.zyiętą zo- 
ftała. Dworzanom Aujłryackim, którzy iey 
do Braunau towarzyszyli, rozdano tabakiery 
wysadzane i niewysadzan^ brylantami, me
dale bite z powodu zaślubienia , pierścienie 
&c.

Rozchodzi się pogłolka, iż Cesarzowa Jey- 
mość Auftryacka myśli w jesieni przedsię
wziąć podróż,, do którey iuż meiakie p< zy- 
tposobienia uczyniono; dokąd zaś ? ieft ipLcaie 
taiemnicą.

Wysztychowano ta wizerunek teraźnieyfzey 
Cesarzowey Francuzkicy. Twarz iey ieft o- 
krągła, i przyiemna. Kwitnąca świeżość o- 
znacza czerfiwość iey zdrowia. Oczy błęki
tne, zęby białe, wargi nieco koralowe, a wło- 
ly blond. Jeft wzroftu średniego, a łkład cia
ła okazuie dobrą konftytucyą. Niema wy- 
kwintności, i w mówieniu ieft uprzeymą. Gdy 
przybyła do Monachium, miała na fobie pon- 
fową fuknią podróżną, haftowaną złotem i 
czapkę Polfią, w końcu którey złota żołądź 
wisiała. Na teatrze pokazała się w kofztowney 
fukni, frebrem haftowaney, a na piersiach 
fiodewey ftronie wizerunku Napoleona, mia- 
a bukiet z róż.

Z powodu, iż deszcz i wiatr przeszkodził 
illuminacyi w Wiedniu i Monachium, zro
biono w Auftryi wiersze w ięzyku Niemiec
kim, których tłumaczenie prozą ieft naftępu- 
iące: Na cóż, rzeki Jowisz, zda się milion 
lamp i kagańców ? Naywiekszy blajk ftawy
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otacza Napoleona. Imię iego i piękno oczy 
Ludwiki przy tłu mialą wszelkie światło — 
Rzekł, i zaraz deszczem i wiatrem lampy za- 
gasii.

zBraunau dnia .18 Marca.
(z Monitora).

Zebraliśmy wszylikie fzczegóły pamiętnego 
wypadku, którego mialto nasze miało fzczę- 
ście bydź-świhdkiem.

Cesarzowa Jeymość, która dnia t^go przy
była do Ried, wyiechała dnia i6go o godzi
nie 8meyzrana, i o godzinie i ttey przybyła 
do Altheim, g Izie się zatrzymała dla zdięcia 
z siebie fukni podróżaey. godzinę potym 
wyięchała z całym iey towarzyszącym orsza
kiem, i o godzinię agiey przybyła na miey- 
sce przyięcia’ fwego. Nie daleko wsi Saiat 
Pierra o milę po za Braunau. wyitawiouo 
Dom drewniany, podzielony na trzy wielkie 
fale, maiące dwa wniyścia , iedno z Itrony 
Braunau, a drugie od Altheim. Pomienio- 
ny dom umeblowano z naywigkszą Itaranno- 
ścią. Porobiono piece, Sala środkowa prze
znaczona do obrzędu oddania,- była nadto 
przyozdobiona baldakinem, pod którym Ita- 
ło głębokie krzefto pbite lamą złotą przezna
czone dis Gesarzowey Jeymci.' Po lewe ft.ro 
nie baldakińu poftawioao Itoł wielki wybity 
axsmitęm, przeznaczony do podpisu pełnomo
cników. Po obu ftronach oznaczone była 
mieysce, gdzieby się mieściły poiazdy obu 
dworów. Dwa wniyścia wyfaIzme drzewa
mi zielonemi, prowadziły do dwóch fal ubo
cznych. Nie poltawiono fzyl Iwachow w Uto
nie Altheim na znak momentślney neutralno
ści territorium , ftosownio d > brzmienia zawar- 
tey prywatney umowy, którą podpisali po
dług zwyczaiu Kommissarze zobopóini.

O godzinie w pół do agiey, Cesarzo wa Jey 
mość i Xiąże Neufchatelfki. i wszylikie Oso
by należące do świty tey Monarchiai, udali 
się do pierwszey lali, Męszczyzni w wielkiu- 
ubiorze, a Damy w fukni dworlkiey. O go
dzinie 2gi<ey Cesarzowa przybyła z całą fwo- 
ią świtą, i udała się do fali w (tronie Alt- 
heim. Gdy wypoczęła na chwilę, wprowa
dzoną była przez Miltrza obrzędowego Au-- 
Byackiego do wielkiey fali. Usiadła na przy
gotowanym dla siebie krześle. W koło niey 
łtanęły Damy i Szambelanowie od iey dwo
ru. Wielka Miftrzyni i W. Milicz ftaaęli na 
pierwszym mieyscu przy Cesarz >wey. Xiąże 
Traut mant dorjy mianowany Kommlssarzem 
do oddania, itauął na przedzie bliłko liołu, a

przy nim Konsyliarz dworlki Hadeliez, fpra- 
wuiący urząd fekr tarza oddawczego. Po ohy- 
dwocn (tronach fali Itało tastu gwardyi fzla- 
checkiey Węgierfkiey, i tyleż gwardyi -Nie- 
mieckiey pod bronią w paradnym mundurze. 
Gdy wszyltko w ten fposób było*urządzone, 
Miltrz obrzędowy Aajłryacki^ Baron Lohr, za- 
kołatr-ł do drzwi fali, w którey się. zuaydo- 
wał Xiąże A eufch.ateljki i dwór Francuzki 
Gefarzowey Jeym -ści, i obwieścił Hrabiego 
Seyssel Mmiltra Obrzędowego Francuzkiego. 
Ten fprowadził na ów czas Xiążgcia Neufcha- 
tel/kiegoKommissarza Cesarza Jmci Francu
zów. który wszedł, a za nim Hrabia LaAor- 
de, fprawaiący urząd fekretarza oddawczego. 
Za niemi wefzli Xiężna Moatebelló , Dama ho
norowa , Hrabia Beauharnais Kawaler hono
rowy, i wszylikie damy i kawalerowie wy- 
Hani naprzeciw Gesarzowey , którzy ‘łtanęli 
w głębi fali naprzeciw dworu Aufiryackiego. 
Wtedy Xiąże Neufchateljki przybliżył się do 
Gesarzowey Jeyruci, i w krótkich Iłowach prze
łożył iey powód tego zebrania się w tym miey- 
fem W tym dway Kommissarze powitali się 
nawzaiem , i przyltąpili do Itołu. gdzie się zoay- 
d >waly. akta oddanią i przyjęcia. Konsyliarz 
I^udsLitz czytał głośno«pełaomocnictwo.Xią- 

; żęcia Trautsmandoyffa i fwoie. Hrabia La- 
borde czytał podobnie pełnomocnictwo Xią- 
źęcia Ńeufęhatelikiego i fwoie. Sekretarza 
podali te pisma obu Kommissarzom, którzy 
ie wymienili. Potym przystąpiono do aktu 
oddania , który Konsyliarz Hudehtz przeczy
tał. i do aktu przyjęcia czytanego .przez Pana 
Laborde. Obydwa Kommissarze i i oh Sekreta
rze podpisali ebydwaakty. i przyłożyli pieczęć 
fwoich herbów, poczym ie wymienili. Po u- 
ko uczeniu tych f>rmalaości, Xiąźe Traut- 
mannsdorff, Kommissarz Cesarza Auftryackie- 
go, wyszedł naprzód, i pokłoniwszy się Cesa- 
rzowey, prosił o pocałowanie.iey ręki, żegna- 
iąc się z nią. Cesarzowa Jeymość zezwoliła 
natortudzież wszyftkich Kawalerów i Damy, 
które iey towarzyszyły z Wiednia, do ucało- 
wania fwey ręki przypuściła. Na ów czas 
każdy Itosownie do swey doltoyności przybli
żył się do Gesarzbwey, i pocałował iey rękę 
z tym wzruszeniem, iakie fprawia oltatnie 

- pożegnanie ukochaney Nigżniczki. Trudno 
ieft wytiawie. fobie uroczyltość fzlachetniey- 
Iżą i tkliwfzą. Monarchini ta nie mogła się 
wlirzymać od wylania łez odbiersiąc oltstnie 
dowody uszanowania i przywiązania dawnych 
ftug fwoiey familii, a Francuzi będąc świad-
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kami tego widoku, dzielili rozkulenie po- I 
wszechne. W czasie tego obrzędu, Sekreta
rze Au/iryacki i Francuzki fpisali drogie ka
mienie i klejnoty' Gesarzńwey, a Komnrssarz 
wydał rewers, podług inwentarza wprzódfpo- 
rządzomgo, a który był przyłączony do kwitu.

Skoro cała assyliencya Jpowróniła nazad 
na fwoie mieyfca, Kommissarz Auftryaaki 
podał rękę CcGrzowey, i wprowadził ją do | 
Kommissarza Francuz kiego , fetory na ten czas 
wz ął za rękę Cesarzową , i przybliżył' do 
dworu Francuzki got Wymienił jey rozmai
te ofoby, które go fkładały. Wtedy drzwi 
pierwszey -fali otworzono, a Królowa Ne-^po- 
litaiifka, która w czasie obrzędu przybyła, 

> zbliżyła się ku Cesarzowey, która ią czule u- 
śeilkała, i przez eieiaki czas z nią rozmawia
ła. Doniesiono w ten czas, iż Arcy-Xiąże 
Anconi przybył, którego Gehrz- Aadryacki 
wylłał do Królówey Neapolitańfkiey z powi
taniem, i który niezwłocznie miał powrócić z 
daniem mu świadomości o Gesarzovfey« Gdy 
go Królowa przyięła i podzięko wała. obie Mo- 
narchinis wsiadły do poiazdu z Xiążgciem 
Neuf hąteljkim,, i z całą ś witądo Braunau po- 
iechały. Po obydwóch Uranach drogi, woy- 
Ika Itały pod bronią, i wyitrzały z dział ze 
wszą 1 się rozlegały. Xiąże Neufchatel/ki, 
w imieniu Cesarza wezwał Damy'i Kawalerów, 
którzy należeli d > świty Cefarza, aby w Br au- 
nati dzień przepędzili, i byli uczeltnikami u- 
ciech i zabaw, tam danych. Toż famo we- 

r zwanie ponowiła Cesarzowa Jeymość. Gdy 
przybyła do Braunau i wypoczęła fobie, ia- 
dla obiad z Królową, i przypuściła do przy
sięgi osoby fwego nowego dworu. Potym 
prfyimowała władze rządowe mialta, Genera
łów, dowodzcąw woylk, a wieczorem poka
zała się ieszcze osobom, które iey z Wie
dnia towarzyfzyły, aby się z niemi oltatecznie 
pożegnała. Nazaiutrz’zrana wyiechała do Mo
nachium z. Królową Neapolitań/ką, i z ca
łym dwojrem.

z Strazburga dnia. 22 Marca.
Dnia dzisieyszego Cesarzowa Jeymość przy- 

b,ła do tuteyszego mialta wśród radosnych i 
nayżywszych okrzyków. ‘ Dzień ten będzie na 
zawsze pamiętnym w dzieiach naszego mialta-. 
Bicie we dzwony i wyitrzały z dział, ogłosiły 
przybycie i wiazd Gesarzowey. Cała załoga 
ftała pod bronią, połowa piechoty uszykowa
ła się nsdtoku po prawey i lewey itronie Au- 
flerlitZy a*druga połowa łtała na placu, przez 
który Cesarzowa Jmć przejeżdżała. Gała ia-

{zda wyciągnęła naprzeciw Ceiarzowey o pół 
mili za miaito ,,i trzymała przy niey itraż aż 
do pałacu G farlkiego. Prefekt z oddziałem 
Źandarmtryi i gwardyi Narodowcy ,przyimo- 
wał Cesarzowąma granicy Departamentu. Pre
zydent z podległe mi mu urzędnikami i radą 
municypalną, czekał na Cesarzową na granicy 
terrytorium mialta, i miał do niey mowę przed 

y bramą tryumfalną. Dwa oddziały ieden zgwar
dyi honoro wey pieszey, drugi z kompanii wy- 
borowey gwardyi honorowey, z dwoma głó- 
wnemi fztabami i muzyką, towarzyfzyły ciału 
municypalnemu. Inny oddział gwardyi ho- 
norowey zaiął mieysce w pałacu Cesarlkim, 
pod rozkazami Gubernatora. Zewnątrz pała
cu Gefarlkiego ftały oddzjały kompaniy wybo
rowych gwardyi Narodowcy i załogi. -Reszta 
gwardyi Narodowey konney, z częścią głó
wnego fztabu wyciągnęła naprzeciw Cesarzo- 
wey, i przy iey poieździe Itraż trzymała. U- 
ezuiowie z Liceum Cesarlkiego ftali przy po
mniku Hesaixai Gdy Cesarzowa przejeżdża
ła, Bilkup ubrany w fzaty kapłańlkia fiał przed 
drzwiami Kościoła Katedralnego wraz z Ducho- 
wieńltwem. Domy około których przeieżdźa- 
ła Cefarzowa, od bramy Aujlerlitz aż do*pa- 
łacu, ozdobione były kwiatami, girlandami, na
pisami, kobiercami &c. We wszyltkie ude
rzono dzwony w chwili przybycia Gesarzowey 
na granice mialta, aż do iey wiazcki do pała
cu. Wieczorem całe miaito rzęsiłtym świa
tłem iaśniało. Cały Kościół- Katedralny od 
wierzchu aż dofpodu był równie przepysznie 
oświecony. Naprzeciw tarasm .pałacu Gesar- 
fkiego, nad tamą, iHumjnacya przenośnie uży
ta, wyobrażała przymierze Buta u z Benem. 
Rozdano bardzo wiele pienię Izy familiom u- 
bogim i podupadłym ludziom nieśmieiącym 
żebrać,* Wfzyścy woyfkowi z załogi mieli 
biesiadę publiczną. Grano fztuki bezpłatnie. 
Na pamiątkę uroczyftości tego wypadku wy
bito medal w imieniu mialta.

— Dnra 24.— Dzień wczorayfzy byFpra- 
wdziwie dniem uroczyltóśći dla wszySkich 
klass Obywateli. Już oddawna tak czylta i . 
powszechna 'radość nie panowała w tym mie
ście. O godzinie 8mey zrani liczne groma
dy rzemieślników i robotników zgromadziły 
się ńa mieysca przechadzki BrogUe] zbiera
no się do godziny ntey i Eaypięknieysia pa
rada fuszyła z mieyfca. Każla gromada fkła- 
dała się z maylłrów, czeladzi i robotnikówka- 
źdego rzemiolła wybornie ubranych, ,na cze
le maiąc naczelników, których rada mimicy-
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dowe czekały na Cefarzową Jeymość o ćwierć 
mili za miaftem. Prefekt towarzylzy iey aż 
do Suwerne. ■ • ;

• — Dnia 25.— Prefekt Departamentu niż
szego Renu napisał naftępuiący lift do Prezy
denta Scraźburfliiego.

„ Po odebraniu ninieyszego liftu zwołay 
WGPan nadzwyczayną Radę gminną, i donieś 
iey, iż Cesarzowa Jeymość raczyła okazać u- 
kontentowanie z feftynów, które iey miafto 
Strażburg miało honor ofiarować. Wlpo- 
mniona Monarchini widząc przechodzących w 
paradzie artyftów i rzemieślników, raczyła 
powiedzieć: Ten widok ieft iedynym, a gdy 
Dworzanie iey z b< iaźni ażeby iey długe ba
wienie się pod gołym niebem nie zaszkodzi
ło , 'radzili powrócić do pokoiów, odpowie
działa: A7e trzeba się lękać, ażeby to, co 
mnie tak bardto ’ ontentuiet szkodzić mogło* 
Podobneż ukc-ntertowanie raczyła Gefarzowa 
Jeymóść oświadczyć p< dczas fcliynu w po- 
koiach. Ziściły s ę więc życzenia nasze W 
tym dniu, który niebo wraz z nami uroczy
ście ob< hodziło, i z chlubą po wiemy potom
kom narzym; Pierwszy dzień, który Cesa
rzowa Jeymość we Francyi zabawiła, byt w 
mieście Strażbnrgn, i ten dla nas nieoszaco- 
wany dzienbył dla niey przyiemnym. W CPan 
Mości Panie Prezydencie, wraz z całą radą 
gminną, tak pięknym Ikutkiem udarowany, 
więkfzą ieszcze odbierzefz nadgrodę przez 

. wdzięczność, którą miafto winno ftaranności 
twoiey o przyzwoite iey przyjęcie. Miło mi 
ieft dołączyć także moią wdzięczność, i ra
zem WCPana, Mości Panie Prezydencie, za
pewnić o przywiązaniu moim i wysokim fza- 
cunku. (podpisano) Lezay Marnesiaf

Z Paryża dnia 2$ Marca*
Monitor dzisieyszy umieścił eo nafiępuie: 

List Telegraficzny.
Z Strazburga dnia 24 Marca r. b. 

o godzinie w pól do 'jmey zrana. 
Prefekt departamentu niższego Renu doMi- 

niftra wewnętrznego.
Dzień wćzorayszy był dniem nayprzyie- 

mnieyszym dla Alzacyi, Trzecia część iey 
ludności zgromadziła się w Strazburgu. dla wi
dzenia Gesarźowey, która się wszędzie poka
zywała , i wszyftkich ferca fobie uięła.

Dziś zrana o godzinie 8mey Cesarzowa Jęy- 
mość wyieżdza,

z Strazburga dnia 24 Marca o godzi
nie 8mey zrana.

ł Kiąże Nefchateftki do Cesarza ‘i. Króla,

palna wyznaczyła. Młodzi Indzie bogato u- 
brani nieśli chorągwie fwego rzemiofia z zna
kami i napisami dowcipnie zróbionemi. Pię
kna muzyka woylkowa poprzedzała to bardzo 
liczne zgromadzenie, które przechodziło o go
dzinie iszey z południa przed Cesarzową na 
tarasie pałacu Cefarlkiego. Cesarzowa Jey- 
mość z Królową Neapolitańjką i z wielu in- 
nemi znacznemi osobami, ftała na ganku pa
łacu, który wychodzi na taras, i raczyła oka
zać ukontentowanie fwoie, (koro uyrzała ten 
widok prawdziwie^ narodowy. Cechy , któ
re się naybardziey popisały wybornością Two
ich firoiów i dobrym wyborem znaków, są: 
Piekarze, Rzeźnicy, Bednarze, Stolarze, Zło
tnicy, Cieśle, Mularze, Snycerze, Blacharze 
i Pasamoniki. Młodzi Bednarze bardzo do- . 
brze ubrani, maiąc każdy obręcz ozdobioną 
kwiatami; tańcowali na tarassie przed Cesa
rzową taniec zwany des Cercles z zręcznością 
do zadziwienia. Cieśle między innemi rzecza
mi pokazali bardzo piękny wzór gmachu oran- 
żeryi w Strażburgu, Pasamoniki okazali me
chanikę bardzo piękną, którą dziecię kiero
wało, i w iedney chwili zrobili galonyi złote 
i srebrne. Blacharze mieli ńa czele młodego 
człowieka w ubiorze kawalera. Za gromada
mi Ogrodników poftępowali Rolnicy z 5Óciu 
gminów wieylkich naszego okręgu. Każda z 
tych gromad Rolników poprzedzoną była od 
Prezydenta gminu i Ikładała się ze 4° kawa
lerów i 20 pięknych wieśniaczek, wszyscy u- 
brani w ftroiach właściwych fwego gminu.

Wprzód nim Cesarzowa na tę paradę patrza
ła, przyjmowała władze rządowe, które iey na- 
Jtępnie przedltawiono. Przejechała przez cel
niejsze ulice miafta około; godziny 3ciey, i u- 
dała się do Rober tsau, gdzie,większa część 
załógi utworzyła obóz. Gromady włościan 
a Kohersperg poprzedziły ią, i miały honor 
przechodzić powtórnie przed Monarchinią. 
Włościanki także iechały na wozach ozdo
bionych podług zwyczaiu kraiowego.

Wieczorem Cesarzowa, Królowa Neapoli- 
tań/ka,iXiąże Neufchatel/ki z licznym fwoim 
dworem hdali się do Prefektury, gd ie gmin 
ucztę im fprawił. Zabawili tam pół godziny, 
a powracaiąc do pałacu Cefarlkiego, widzieli 
illuminacyą iefżcze pięknieyfzą od. poprźedza- 
iącey. Napr-eciwko pałacu Cefarlkiego wzno
siło się wyobrażenie pałacu w ogniu ozdobio
ne allegoryami i transparentami. — Dziś zra- 
na o godzinie gmey Cesarzowa stąd wyiecha-

• ła. Dwór iey ieft wspaniały. Władze Rzą
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Nayiaśnieyszy Panie.’ Cesarzowa wyieeha- 
la dzisiay o godzinie gmey zrana; w dpbrym 
jo tsie zdrowiu, i mocno pragnie iak najprę
dzej do Compiegne przybyć, lecz fpożnia 
nas wi lka uprzeymość obywateli miafl. Ce
sarzowa Jsymość bardzo ielt kontenta z mia- 
fta Scrazburga.

— Dnia 26. — Oto są niektóre fzczegóły 
umieszczone w gazetach publicznych względem 
wspaniałey illuminacyi w Tuilleńts i gnńa- 
chów publicznych, w dzień obrzędu rebgiy- 
nego ślubu Cesarza Jegomości.

Illuminacya ogrodu Tuilleries będzie ró
wnie wfpaniałą iak w zamku. Ogród kwia
tami wyfidzwy, wniyście do PoncLournanC, 
alee, 1 kafznnów i tarras przyozdobione bę
dą naczyniami pświecóuemi. Naypiękniey- 
szy widok (prawi brama, w wielkieyalei wy- 
liawioną; z każdey tirony tey alei znayduie 
się i5o kolumn, na których każda mięć bę 
dzie 25 naczyń goreiących ; kolumny te połą 
czone są podwoynym wiązaniem, które mie 
ścić w fobie maią między każdą kolumną 33 
naczyń ogniltych, a tak część ta illuminacyi 
mieć będzie 18,000 naczyń ogniltych, z któ
rych wiele ielt z podwoynym knotem. Trzy
naście arkad, które z każdey Arony są wy 
liawione między kolumnami, oświecone bę
dą podobnąż liczbą naczyń ogniltych w Roz
maitych kolorach. *.

Illuminacya Kościoła' Swiętey Magdaleny, 
wyobrażać będzia facyatę Świątyni Chwały, 
tak iaka będzie za lat kilka.

Kopuła Panteonu obsadzona będzie wfpa
niałą illuminacyą. Po wyżay teg 1 pomnika 
ftwiaią troynog Itarożytny na 14 ftop wyso
ki, z którego wznosić się będą płomienie; 
przy poddanie pochodnie palić się będą. Bo
ki tsy kopuły będą oświecone, tudzież orłv 
i cyfry w pewnych od siebie odległościach. 
Na około attyku pozawieszaią girlandy, świe
czniki, cyfry Cesarza i Gessrzowey &c ko
lumny przyozdobione będą luftrami, poniżey 
widzieć się dadzą gwiazdy legii honorowey 
&c.

Gmach, który ftawiaią na wierzchołku wież 
Panny Maryi, wyobrażać m, świątynią ślu-* 
bu. Wieże te nie będą oświecone, lecz świą
tynia, która się nad niemi wznosi, tysiączne 
mi lampami iaśnieć będzie, i zda się iakoby 
wisiała na powietrzu. Ten pałac powietrzny 
mieć będzie 12 komet goreiących, i wielką 
liczbę gwiazd, które iaśnieć będą na fzczycie 
najwyższych pomników ftolicy.

Przygotowano wfpsniałą illuminacyą na ca- 
łey facyacie ogrodu botanicznego, naprzeciw 
moftu Aaflerlitt. . Lampy wyobrażać będą 
Bonie, wielbłądy &c.

Nic nie wyrówna fzypkości 1 iaką robią 0- 
k»ło bramy tryumfalney. Pomnik ten wylta- 
wiono iakoby fztuką czarodzieylką. Cała bra
ma obita ielt płótnem, którą przepysznie ma- 
luią, a to podług wzoru i układu Pana La- 
fitye pudarza hiltorycznego.

Dnia wczorayszego zaczęto Itawiae wielki 
wieniec bramy tryumfalney. Poniżey na 4cb 
ścianach tego pomniku znayduie się 6 gzym
sów. Powyżey we środku, i w Itrónie mia- 
fla cyfry Cesarza i Gefarzowey wyobrażone li
terami przeplatanymi N. L., a blilko kątów cy
fry Cesarza Francuzów i Cesarza Auftryać- 
kiego w literach N. i F. równie przeplatanych.

Na wszyltkich dzwonnicach i wieżach Ko
ścioła, tudzież na pomnikach i gmachach pu
blicznych czynią wielkie przygotowania do il- 
luminacyi.

Z powodu robot, które ułkuteczniaią przy 
wielkim wniyściu na pola Elizeyfkie na obrzę
dy i uroczyBości publiczne, które w czasie 
zaślubienia Cesarza naltąpią, Radzca Itann, Pre
fekt policyi obwieszczeniem po rogach ulic po- 
przyiepianym-zalecił co naltępuiez

r ) Zacząwszy od poniedziałku dnia 26 Mar- 
-a b. m. aż do 2go Kwietnia, przeiazd poia- 

zdów wszelkiego ródzaiu, prócz wozów uży
tych do przewożenia materyałów potrzebnych 
do robot na polach Blizny/kich, i. bramy try
umfalney, zabrania się w wielkim wniyściu na 
pola EUzeyJkie, od placu Zgody, aż do bra
my tryumfalnej.

O mil dwie od Soifson na gościńcu do Com- 
piegne rozbito kilka namiotów, które iak lly- 
chać maią Iłużyć do widzenia się z fobą Ce- 
sarltwa Jchmość, którzy ieść maią obiad w 
Compiegne, przepędzić tam dzień nalt|puią- 
cy, a potym do ót Cloud wyiechać.

W wigilią dnia wyznaczonego na obchod 
cywilnego ślubu, Kapitała Panny Maryi uda 
się do Sc Cloud, zaniesie taro płaszcz Gesar- 
(ki i koronę. W dzień ślubu cywdnego i po 
tym obrzędzie, będzie dany w Sc: Cloud obiad 
familiyny, a' po nim spektakl. Ogrody i oran- 
żerye oświeconebędą iak nay wfpanbl y. Wo
dy wytryfkiwać będą przy świetle, i odbiiać 
się przy połylku lamp kolorowych. Władze 
rządowe miafta Paryża, udadzą się nazainrz 
w południe do bramy tryumfalney, aby tam. 
przyięły i powinszowały Gesarltwu Jmć, gdy 
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do ftoHcy przybędą. Urządzają z naywię- 
kszym pośpiechem ganek, z którego Cesar- 
łtwo JchmoGĆ ftuchsćmaią koncertuj i patrzeć 
na raierwerk wypuszczony na placu gwiazdy. 
Słychać, iż Cesar Itwo Jchmość nazajutrz pó 
obrzędzie ślubu wyiadą do Campiegne, i tam 
Kwiecień przepędzą; zabawy zaczną się w mie
siącu Maiu iprzez cały miesiąc trwać będą. 
Mówią-- o wlpaniałey zabawie maiącey bydź 
dane^ w lali Oper, o balach, o turnieia.chpo 
fełiynach rozmaitego-rodzaiu, o których do-, 
niesiemy z, więkfzemi fzczegółauń, śkoro.pro- 
gramma wyjdzie.

Tuteysi iubderowje, malarze, cieśle, nigdy 
ieszcze nie byli tak zatrudnieni, iak teraz. Nie 
tak się bardzo pytaią o cenę roboty , iako ra- 
czey żądaią , aby na czas ukończona- była. 
Gdy Paryż, liczy blifko 50 kościołow, 20 pa
łaców, i blifljo 1,000 domów dygnitarzy, mi- 
ndtrów &c. można więc fobie wy Iławie *iak 
wspaniała będzie illuminacya.

W dzień ślubu, Cesarzowa. Jeymość ubie- 
ri& się wfoknią z bardzo cienkiego muślinu, 
przeszywaną prawdziwe®! perłami. Szal i 
trzewiki będą także kofztownemi pertami c- 
zdobionel Słychać, iż u fzalu znayduią się 
Trendzie ozdobione bardzo wielkieaai perłami. 
Nassiutrz pokaźe się Cefarzowa w blękitney 
fukni-z haftówanemi pfżezołamń Pfzczoły te 
maią bydź z kolorowych dyamantów i innych 
drogich kamieni; będzie miała oraz mały gor
set -,.iaśnieiący od brylantów, a rękawy będą 
gsrnirowane. kwiatami dyamentowemi----Po- 
koie iey, łóżka, iak najwspanialej będą 0= 
zdobione. ' ' ęl

Od granic Hiszpańskich dnia Marca,
Lilly z Hiszpanii zawierają w fobie nieiakie 

wiadomości o nowych wypadkach woieanych. 
Korpus Marszałka Pieto? ieszcze przed środ
kiem zeszłego miesiąca rozpoczął oblężenie 
mialtaKadńn od lądu; lecz brak ciężkiej ar- 
tyh&ryi niepozwołd mu Urzeka do wfpomuio- 
3ego miasta, co może i z politycznych wid o-, 
ków wypłynęło. Wrefzcie korpus Marszałka 
Vcctor byłby zaszczapły, ażeby coś przeciw
ko Ka dix A okazał. Kazał więc Król Jegomość 
wzmocnić go korpusem, odwodowym, a sam 
udał się w okolice Kadix, w cela użyciaprzy- 
zwoitych środków, podług okoliczności.

Korpus Generała- Dcssolles połączył się z- 
korpulem oblegającym Kadix, a dywizya kor
pusu Generała Sebastiani, przybyła do oko
lic St:Rocgu^ niedaleko Gibraltaru, i zgię

ła'^południowe porty nad cieśniną morską 
Reszta woyfka korpusu Generała Sebastitini, 
pozollała iefzeze w Króleliwie Grenady, gdzie 
tymczasowie korpus odwodowy utworzyła, 
dopóki okoliczności niepozwolą iey udać się 
ku Kartagenie. Głównym gościńcem woy- 
[kowym idącym na Sierra Morena przy Gna, 
dalguiwir, ciągną ustawicznie liczne woyski 
z głębi Hiszpanii i z północnych iey prowin
cji, które częścią udały się ku Sewilli, etę- 
ścią ku Grenadzie. Zupełna fpokoyność 'pa
nnie ciągle w \Andaluzyi, i związek Mądry* 

^em zabezpieczony.
Marszałek Mortier przybył po większey 

części z korpusem swoim w okolice z Bada- 
joz, gdzie się złączył z drugim korpufem woy- 
ska, który pod sprawą Generała Heudelet 
nadciągnął z Truxillo. Do północney Estre- 
madury miał przybydź oddział woylka .Hi
szpańskiego pod fprawą Kiążęcia del Pargue, 
i względem przeznaczenia iego nie mamy ie- 
szcze dokładnieyfzey wiadomości.

Nie rozpoczęto dotąd żadnych działań prze
ciwko Portugalii, lecz urządzono iuź rojm»i- 
te korpusy,, które maią weyśe do tego kra
in, skąd tym ważnieylzych wiadomości Ipo- 
dziewać się należy, iż woylko Angielfkie vrtz 
Portugal [kim i korpusem HiszpaA/kim Xią- 
żęcia del Pargue poftaaowiło bronić granic 
Portugalfkich, gdzie wysypano fzańce, oraz 
wfzyłikie twierdze i warowne mieysca liczną 
załogą osadzono. Woylko ciągnące do Por
tugalii, fpodziewa się przybycia wielkiego par
ku artyllcryi zBajonny GenerałRegnier kie
rować będzis oblężeniem. Słychać , iż w^y- 
Iko Brancuzkie weydzie z trzech firondo ^9r- 
tugalii.

Regimeata 6go korpusu, pod dowództwem 
Marfzaka Ney, zaięły tymczasowie Astorga, 
Eeon^ Hitlafranca i gościniec prowadzący 
do Crensee, i miały wyruszyć .do Gallicyi 
gdy tymczasem Generał Bonnes utrzymał sig 
pomimo rozmaitych utarczek Yt Afiuryi, i ma 
związek z Marfzałkiem Hey. Zapewniają te
raz, iż Msrfzałek Mafsena obeymie naczelne 
dowodztwo nad woylkiem przeznaczonym do 
Portugalii,

Całe woylko przeznaczone do Hiszpanii, 
oprócz oddziałów gwardyi Narodowey, od
bywa ciągle drogę swoię; leęz kilku park aa 
artyljeryi, adminiltracyom, woyfkowym < Li— 
rurgom &c.- zalecono, ażeby się tymcz^s m 
zatrzymali tam , gdzie się zn yrluią, dopóki 
Cesarz Jegomość nowych, rozkazów nie wyda

DODATEK
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Kommendant Generalny Kadetów

Miał fobie za powinność podziękować Pre* 
fekturze. i Radzie Depzr tamę atowey.Kali/kiey 
za dar uczyniony Kadetom tamtej fzym stu 
fztuk broni do ich, wieku i siły, przynosowa- 
ney. Znać, źe Ikromnose, towarzyszka fzla- 
chetaych czynów; nie dozwoliła tym Mężom 
fzanownym, ani ofiary fwóiey, ani podzięko* 
wania moiego- podać do-znaiomości publiczney. 
Przydać ią winienem do tylu innych, co w 
tych oftatnich czasach przyozdobiły Imię Po-' 
laka, pomnąc, iż ofiara takowa zawsze w so
bie znakomita, znakomitszą ieft, w chwili, w 
którey, kiedy się zdaie-j że wszyftko Obywa
tel dobru powszechnemu poświęcił, i nic pra
wie fobie nie zoftawił,- znayduie on ieszcze 
fposóbbydź dlaOyczyzny wfpaniałyln.— Dan 
W Warszawie dnia 13 Kwietnia i8roroku.“ 

Staniftaw Potoeki, S. W. P. R.Si
Rad a, Dozórcza Szkoły. Prawa

Przed niejakim czafem podała do publiczney 
wiadomości nazwilka tych osób, które powo
dowane chwalebną chęcią przyłożenia się do 
udoflconalenia młodzieży narodowcy, w umie
jętności prawniczey, raczyły na ten koniec o- 
Harować do B blioteki Szkoły Prawa pożyte
czne dzieła.

Ich przykładem poszli W. JX. Wincenty 
Frydrych, Kanonik Łowicki, oraz Urodzeni 
Marcelli Czarnecki i Józef Bagdf ław/ki, U- 
czniowie Szkoły Prawa.— Miło ielt Radzie do- 
zorezey tey.źe Szkoły, uwiadomiaiąe o tym pu
bliczność, oświadczyć ifiotną wdzięczoość-po- 
wyżey wyrażonym osobom - z tym zapewnie
niem, iż takowe ofiary, dowodzące gorliwo
ści czyniących, ie o dobro ogólne, zawsze u> 
p-zeymie przyjmowane zoftaną.— w Warsza
wie.rago Kwietnia i8[o roku

J. Małachowski, Mar: Nad..

z- Lwowa dnia 18 Marca.
Słychać, iż uregulowanie granic między Au- 

stryą i Rófsyą, względem Ąoo.ooo dufz odftą? 
pionych oltataiemu Mocarltwu z Gallicyi Za
chodnie y, iuz iełt ukończone, i że zawarty w 
tey mierze układ, połłano do zatwierdzenia 

, obydwóch Dworów. *
Artyllerya. konna Aujłryacka odprawi dnia 

iutrzeyfzego obroty swoie z ogniem wprzyto- 
mcści Rtfsyiskiego Generała Leutnanta Do- 

• ktorowa. f
z Prezkurga dnia 30 Mar-ca.

Arcy-Kiąże Per dynand, Generał iazdy, wy- 
. iechawszy dnia 19 bieżącego miesiąca z Wie

dnia, przybył nazaiutrz do Budy., apotym 
32 bieżącego miesiąca udał się do matki Iwo- 
iey Maryi Btalrix, mieszkaiącey w.Wielkim 
Wanady nie.

Słychać ciągle, iż się odprawi seym wKró- 
leftwie Węgierjkim, i że zaydą nieiakie od
miany;, pożyteczną.dla tego kraiu.

z Chalons sur la Marne dnia 24 Marcą.
Czynią tu przygotowania do Wspaniałych 

feltynów dli Cefarzowey Jeymości. Ciało mu
nicypalne z oddziałem gwafdyi Narodowcy i 
gwardyi honorowey pieszey, przyimie Cesa
rzową na gcanicy terrrtorium; zgromadzeń- 
Uczniowie fzkoły CesarIkiey sztuk i rzeroioft, 
należeć będą do tey assyftencyi. Gwardya ho
norowa konna jechać'będzie przy poiażdzie 
Cesarzowey Jtnśei. — Rozbity będzie dla cia
ła prawodawczego namiot, nad którym wzno
sić się ma orzeł Cesariko-Era/icuzAi i Aupry- 
acki. Dadzą z dział ognia i we dzwony t de- 
rzą w czasie wiazdu Monarchini. Wyltawio- 
ne zoftaną dwa obeliłki na 55 ftop wysokie, 
nad. iednym wznosić się ma orzeł Francuzki, 
a nad drugim Auft.ryacki. Ulice będą kobier- 
cami wydane; ciało municypalne poda Cesa- 
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izowey wino: zgromadzenie młodyah panienek 
biało przybranych, poda iey koszyk. Ulice 
krzyżowe przy facyacie ratufza., będą suknem 
okryte i zaigte przez Damy łtroyno ubrane- 
Wznosić się ma brama tryumfalna na 4° ftop 
wysoka, Ikładaiąca się ze 4rech kolumn po
rządku Jodjkiegn', po obu (tronach arkady, 
ftać będę dwie figury iedność i szczęśliwość 
publiczną oznaczaiące, nad niemi wznosić się 
snaią wieńce z kwiatów. Prócz tego będą roz 
rraite publiczne zabawy, rozdanie chleba, wi 1 
na- i mięsa. Tańce przedłużą się do późnuy 
nocy, a wieczorem wido witka będę bezpłatne 
dla publiczności. , l

z Nancy dnia 26 Marca.
Dnia dzisieyszego przybędzie tu Nayiaśaiey- | 

sza Małżonka Cesarza Jegomości, ukochanego 5 
Monarchy naszego; ruch, który widać na i 
wszyltkich ulicach, okrzyki radosne , 'które ! 
się rozlegaię p° powietrzu, oznaczaię , iż ‘ 
miefzkańćy tutęysi, równie iak cudzoziemcy, 
którzy przybyli lub przybywaię, wynut-zaię ’ 
z ukontentowaniem uczucia fwoie miłości i u- 
wielbienia ku Cesarzowi.

z Paryża d .a 2.8 Marca.
Monitor dżisieyszy umieścił wyrok Cesarza ? 

Jegomości wydany dnia 2$ b. m. w Compie- | 
gne, którego treść ielt naltępuiącai Dla u- I 
świetnienia’epoki ślubu wspomnionego Monar- | 
chy przez dobroczynność i przebaczenie, po- ; 
Itanowiono uwolnić tych wszyltkich, którzy ‘ 
s.ą uwięzieni za wyrokiem policyi poprawczey, ś 
lub którzy wysiedziawszy fwoy cęas, nie sę ; 
wypuszczeni, dla tego, iż kary pieniężaey j 
albo kosztów niezapłacili; .zaftrzegaią się atoli 
prawa prywatnych ospb.— Sześć tysięcy woy- ' 
Ikowych , piebędęcych iuż w czynney Iłuż- } 
bie, którzy przynaymniey ■ iednę kompanią ; 
odbyli, wezmę ślub dnia 22 Kwietnia z Pan
nami w gminach Twoich; tym w Pfiryiu da
ny będzie posag po 1,200 franków, a w in
nych miaftach, po 600 franków. W famym 
mieśce Paryżu będzie zaślubiony h 60 par. — 
Nadaie się amneltya wfzyłtkim zbiegłym pod- 
officerom i żołnierzom tak z woylka lądowego 
iako też morfkiego. Ci, którzy uciekli przed 
pierwszym Stycznia'1806 otrzymaią nawet u 
wolnienie od dalszey Iłużby woylkowey; ci 
zaś, ktąrzy uszli po powyższym czasie, do 
korpusów fwoich w przeciągu dwóch miesię
cy powrócić winni. v

W Sc Denis Itawiaią bramę tryumfalną na 
przeiazd Cesarltwa Jchmość.

Cesarz Jmć od 8miu dui codzień przyimo- 

wał iednego z olKcerów lub fzambellanów , 
których był wylłał do Cosarzowey; we wto
rek Pana Edmond da Perigord; we środę 
P. de Bearn^ we czwartek Panaka Beaunais.

Hrabia Alexander de.La Bardem fekretarz 
ambafsady przybył w piątek do Compiegne 
z Hitami ód Xięcia Neufchatel/kiego.

Zdaie się bydź rzeczą pewną, iż Cefarftwo 
Jchmość udadzą się z Compiegne do Sc Cloud 
dnia 3 ’ b. m. <

Prefekt Sekwany i władze adminiftraćyine 
departamentowe, udadzą się do Stain przy 
St D w 1 dla przyjęcia G :sarltwa Jchmość , g^y 
wieżdzać będą do departamentu. Zapewnia
ją, iż znaczna liczba prywatnych osob zamy
śla poier/hać wraz z tą afsyltencyą. która wy- 
iedzie z ratusza o godzinie lótty zrana.

Pań Metcernich, Mmilter nterefsów zagra
nicznych Cesarza Auftryackiega, ma dziś 
przybydź do Paryża.

Zapewniaią, iż oprócz Xiążęt z familii Ge- 
sarlkiey, Wielkich Dygnitarzy, Miniltrow Ce
sarza, Poflów Mocarltw zagranicznych, będzie 
w Kaplicy gdzie się śluo odprawi, 60 Senato
rów, 20 łiadzców Itanu, i 100 członków cia
ła prawodawczego.

Dnia 20 b. m. przeieżdzał przez Metz Hra- , 
bia Bielińfki, Senator Woiewoda Xięltwa War- , 
szawfki^go iadący do Paryia; dnia 2r prze
jeżdżał Hrabia Zamoy/ki Senator Woiewoda 
Xięltwa Warszawfkiego, maięcy zlecenie od 
Króla Jmci Safkiego.

Hrabia Nefselrode fzambelan Cefarźa ^0^ 
Jyifki-go i radzca legacyi Rofsyijkiey w P9& 
ryżu, przybył tu z Peterzburga iako goniec 
przed kilku dniami.

Xiąże Neufchate /ki fpodziewany ielt dnia 
28 b. m. w Paryżu.

Na mocy wyroku Gesarlkiego pod dniem \ 
iStym Marca gwardye narodowe z Oise , 
Ardennes , Aisne, la Marne ,.'Mozelli, Loi- 
ret, Sec, które należą do.woylka W Braban~ 
cyi, będę rozpuszczone przed dniem iwszym 
Kwietnia r. b. Minilter woyny oświadczy u- 
kontentowanie Cesarza officerom, podomce— 
rom i żołnierzom tych batalionów, za pofpiech. 
iaki okazali w obrońie oyczyzny, i dobry 
duch, którym się pomiecione bataliony wlła- 
wiły. ,* . •

Dziennik Pańflwa umieścił artykuł z po
wodu przysposobień do uroczystości ślubu 
Cesarza Jegomości, w którym czytamy co na— 
Itępuie:— ., T raźnieysza Europa, niewidzia- 
ła leszcze żadnego kraiu, któryby był tait
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wielkim, tak przemyślnemi mieszkańcami za
ludnionym, tak potęźnyin z siebie, i ze wfzy- 
ftkich Uroń tak pożytecznemi fprzymierzeńca- 
mi otoczonym, iak ieft Francy a. Monarcho
wie, ciągnący bogactwa fwoie iedynie zpo- 

f v datków własnych ludów, i do ścifley oszczę- 
l . dhości przymuszeni, nie mogli odnowić przy- 
, kładów wspaniałości, iaką Rzym, panuiący 

niegdyś nad światem, przypomina. Dobra i 
łkałby, owoce zwycięztwa, oddane prawem 

> /do fzafunku Monarchy, są nową wcale rzeczą. 
1/ Inni Monarchowie wiła wili się mądrym i fzla- 
\ chętnym użyciem bogactw, które im poddani 

/ ich doltarczyh; lecz iednemu tylko Napole- 
' onowi zdławiono, ażeby poddanych fwoich 

Wf dobrodzieyltwy obsypywał i rozrywkami za- 
F bawiał, które są wspaniałemi darami chwały 

'. / iego. “
Monitor umieścił tłumaczenie.artykułu wy- 

- iętego z Dziennika politycznego, wychodzą- 
> cego w Altanie pod tytułem: Rzut oka na 

handel w portach Rofsyifkich nad morzem 
j Bałtyckim w roku 1807. Wylicza tam iakie 

I । okręty zawinęły z towarami do wspomnio- 
* , nych portów, i iakie towary z tychże portów 

' wyprowadzono.
z Florencyi dnia 8 Marca,

Długi Wielkiego Xiążęcia To/kańskiego, 
przez dawnieyfzy Rząd zaciągnione, wynosiły 
3* milionów. Dla umorzenia ich, i uwolnie
nia miefzkańców odpodatku, który na opła
cenie prowizyi [kładać musieh, wydał Cefarz 
Jegomość wyrok, ażeby wierzycielom odda
no Dobra Narodowe, których cena wzwyż 

Mfetfpomuionemu długowi wyrównywa.
z Trye/tu dnia 16 Marca.

.V Urządzenie zabraniające od dzisieylzego dnia 
•N Cyrkulacyi bankocetli Wiedeńskich yt prowin- 
N cyach Illiryi flach, zofiało wydane dnia logo 

* Marca. Rozmaita moneta miedziana, wyro- 
. ) wnywaiąca bankocetiom, będzie iefzcze w kur- 
V sie, lecz ppbliczne kassy powinny i- tylko w 
i czterdzieftey części całey opłaty przyjmować. 
' Wypłata wex!ów ha więk&ą lub mniey- 
* fzą fummę, ma naltąpić dobremi pieniędzmi, 

K* i odbieraiący nie ielt obowiązanym więcey 
nad dwa złote w miedzi lub inney monecie 
zdawkowey przyiąć. — Wfzyftkie znayduiące 
się tn ieazcze banko ce tle posyłaią się do Wie- 
dnia.

— Dnia ty — Trzy okręty liniowe Ros
sy ifkie i dwie fregaty 5o działowe, które prze
szło od roku Itały na kotwicy w luteyszym 
porcie,, są zupełni® rozbrojone; artylleryą z 

nich sprowadzone na ląd, i po części na ba- 
teryą Zatoczono. Pomiędzy liniowemi okrę
tami znayduie się iedeń dawniey Turecki, • 
który Rofiyanie na początku teraźnieyszey 
Wbyny z P rtą Ottomańską zdóbyti; lecz ten 
niezdał się iuż do użycia: na morzu. Sły
chać, iż ma bydź naładowany kamieniami i 
zatopiony, dla większego zabezpieczenia por
tu Tryeft/kiego od burzy. Inżenierowie Fran- 
cuzscy ułożyli do tego plan i połłali do Pa
ryża. zkąd czekaią decyzyi. — Maytkowie 
Rossyiscy powracają oddziałami z Tryejłu 
przez Węgry do Oyczyzny fwoiey.

z Madrytu dnia ;6 Marca.
Król Jmć przybył dnia 27 Lutego do Ar- 

cos, gdzie go miefzkańcy z oznakami wielkiey 
radości przyjęli. Znaydowal się na TeDeum. 
Gdy wychodził z Kościoła , iedna kobiet* 
trzymająca dwoie dzieci na ręku, rzuciła się 
do nog iego, prosząc, ażeby pozwolił dać 
imię fwoie i małżonki fwoiey dwom bliźnię
tom , które urodziła. Przyiął Król Jegomość 
tę kobietę z rozrzewniającą dobrocią.

z Kassel dnia Marca. '
Król Jmć przyiął z żalem dymifsyą Gene

rałów Łbie i Delaunay, którzy dla interes- 
sów fwoich mufzą koniecznie powrocie- do 
Francyi. Pierwszy powrócił znowu do llużby 
woyfkowey Francuzkiey w łtopniu Generała 
Inspektora artylłeryi. Zoftał on mianowany 
Kommandorem orderu Korony Wejłfalfkiey.

z Auszpurga dnia 25 Marca.
Całe woylko Bawarfkie, które wraz zutwo- 

rzonemi przed sześciu miesiącami batalionami 
odwodowemi, ogółem 65,000 głów wynosi, 
będzie od dnia igo Kwietnia na Iłopie poko
ju. Pogłolka, umieszczona w zagranicznych 
publicznych pismach, iż iedna dywizja woy- 
fka Baw ar/kiego, poydzie do Hiszpanii, do
tąd przynaymniey się nepotwierdziła.

z Frankfortu dnia 28 Marca.
Słychać, iż cała IJlrya, która dawniey fkła- 

dała ieden Departament Króleltw* Wlofkiego, 
będzie przyłączona do prowincyy IFFyifluch. ą 
Tym fposobem Tryeft. byłby ItoKcą obydwóch 
Iflryi. Rlirya, która dawniey na lądzie i^ 
morzu była tak firaszną, 'ma się rozciągać po z 
nad morzem, od rzeki Isonzo aż do Albanii, ' 
z przez to pozy&a znaczenie w rzędzie Mo- 
carltw mor [kich.

Rozmaite dzienniki donoszą, lecz w fposo- 
bia nie urzędowym, iż Arcy - Xiąże Franci-
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szek brat nayitsrfzy Cefarzowey Aufbyackiey-, 
' zaślubi sobie Xiężniczkę z wielkiego domu w

Niemczech.
Mówią także o .zaślubieniu Arcy-Xięcia Ja

na Auftrydckiegb.
Dnia ago przyszłego miesiąca odprawi si-ę 

tu wfpaniały bbchod uroczyltości zaślubienia 
Cesarza Jegomości Napoleona z Arcy - Xię- 
żniczką Mzryą Ludwiką. Gwardya Narodo- 
wa ftać będzie w paradzie. Wieczorem naftą- 
pi oświecenie całego mialta.

Od brzegów Menu dnia 3a Marca.
Między Paryżem i Wiedniem rozitawiono 

działa, dla uwiadomienia w obydwóch tych 
Itolicach ó chwili powtórnego ślubu Cesarza 
Jegomości Napoleona.

Woytko Francuzkie i Portugalskie, zebra
ne do 20,000, w okolicach Braunau, udało się 
iuż na-dawnieyfze fwoie lianowiłka do Pajsa- 
wy ,&c.

z Hannoweru dnia 3® Marca.
Xięftwo Ląwenbur fkie nie delt przyłączone 

do Króleftwa Wefłf niskiego , ~i podług pier
wszego artykułu traktatu Kajs dskiego, obia- 
śniaiącego traktat Paryzki zawarty dnia ifgo 
Stycznia igio roku względem odltąpienis kra
in Nannowerfkiego dla Król It-wa W -iftf ii/kie
go , iest wyłączonym. Kommifsarz Cesarski 
d’ Atibignose wydał tu dnia -23go bieżącego 
miesiąca obwieszczenie, iż wspomnione Xig- 
stwo będzie ciągle zarządzane w imieniu i na 
rzecz Cesarza Jegomości Napoleona. Zarzą
dzanie to poruczono od dnia 25go Marca ro- 1 
ku bieżącego Kommrsyi, która ma odbywać 
posiedzenia fwoie w Lawenburgu.

z Antflerdamu dnia Jś Marca.
Dnia dzisiayfzego i iutrzeyfzego odprawi się 

tu iak naywspanials?^ uroczystość z powodu 
ślubu Q farza Jegomości N -poleona, a to Ito- 
fownie do wyroku Królewlkiego. Pałac Kró- 
lewlki, kancellarya, wszyltkie domy Miniftrów 
Ttanu, Radzców (tanu, członków ciała p^awo- 

, dawczego, pótłów zagranicznych &p. będą ko
sztownie oświecone; naltąpią oraz bale i inne 
feltyny.’ — Już dzisiay rano huk dział i odgłos 
dzwonów zapswiedzi-.ł tę uroczyltość, a ban
dery powiewaią na okrętach i wieżach. — We 
wszyftkich kościołach tuteyszyćh odprawi się 
nabożeĄltwo na podziękowanie Bogu za ten 
szczęśliwy wypadek, który ultali pokoy na lą
dzie. — Ultały'- iuż pogłolki o pokoiu z An
glią. t

Słychać, iż podług nowego w Paryżu za
wartego traktatu, Rząd nafz utrzymywać bę- 

, dzie pewną liczbę zagranicznego woylka, i wy
stawi oznaczoną ilość okrętów liniowych £ 
fregat.

z Berlina dnia Ą Kwietnia.
Gazety tuteysze umieściły naltępuiąey arty^ 

kułr— „ Równie prawdziwą iak wiadomą ie£Ł 
rzeczą, iż woyłko Cesarlkie Frantuzkie, któ
re dotąd łtało w Pomeranii Szwedzkicyp^a 
zawartym pokoiu, udało się do twierdz nad 
Odrą. celem wzmocnienia ich załóg. Lecz 
bynaymniey tu niewierny o związku, iakiby 
ten na wiadomych ftofunkach polegający wy
padek miał z mniemanym osadzaniem prze* 
woyfko Francuzkie brzegó-w Pru/kick nad mo
rzem Bałtyckim, niemniey o roZpoozętych iuź 
układach względem żywności dla tegoż wey- 
Ika, iak Jedna z Gazet Południowo-Niemie-.. 
ckich donosi. Ta wiadomość zupełnie fałfzy-V 
wa, pochodzi raczey z niechęci lub fpskulacyi 
pieniężney, i ztego źródła rozmaite p®do- I 
bne doniesienia niedawno wypływały. “ <
, z Królewca dnia 4 Kwietnia.

Vice- Konsul Francuzki w tuteyszym mie
ście , obchodził daia wczorayszego uroczy- ’ 
ftość zaślubienia Monarchy swoiego z Arcy- 
Xięźniczką Aujtryacką Maryą Ludwiką,i dla 
tego dom swóy wfpaniśłe oświecić kazał.

■z B. andęburga dnia af Marca.
powiaduiemy się, iż urządzenie Króla Pr«- 

skiego względem wpuszczania okrętów płyną
cych z towarami ofadniczemi, wydane dnia 13 
bieżącego miesiąca, zoftało odmienionym w tym 
fposóbie, iż tylko porty Szczeciński i Królewie
cki,^ otwarte dla takowych okrętów;-inne 
zaś porty Pruskie maią bydź zamknięte. Nąa&M 
Wpuszczono okrętu Amerykańskiego, który^^ 
zbawełną i tabaką przybył do portu zewnętrz
nego Kolbe-g/kiego, lecz odelłano go do.ózcze- 
eina.

z Stralsundu dnia 31 Marca.
Dnia iutrzeyszego odprawi się tu iw całym 

■kraiu ur. czyltość z powodu zawartego poko
iu. Uczyniono iuż przyfpofobienia do wyko
nania przysięgi.

z Szcokolmu dnia 23 Marca.
Dnia rggo bieżącego miesiąca odebraliśmy 

tu ratyfikacyą ze (trony Francuzkiey traktatu 
pokoiu zawartego między Szwecyą,i Francyą.

z Londynu dnia 17 Marca.
Maraci napadaią zawsze na osidy Angiel- 

fliie. Rozpoczęli krokinieprzyiaciel&ie. Woy
łko ich wynosi do 40,000 iszdy. Już zrabo
wali kilka mialt i wsi. Niektórzy Króliko- 
wie Indyiscy^ iako to Berar, czynili wycieczki 
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na terrytorynm kompanii Indyl/kiey, Dzie
sięć tysięcy woylka kompanii odebrało rozkaz 
wyciągnienia przeciw niemu. W-rozkazie: 
dziennym wydanym w twierdzy William Cal- 
cutta pod dniem 19 Października doniesiono 
o wzięciu Eiiafta ś twierdzy Bhowęni przez 
Woylka kompanii.

Zdaie się, iż uciemiężenia Anglików,-nie ■ 
zmiernie zniechęciły Chińczyków i lud (lał się 
niechętny ku Anglii. Rząd \.Ckińfld nie może 
zapomnieć, iż Anglicy w roku 1801 pod pozo
rem wspierania osad Pcrtugatykich w Macao 
osadzili mimo czynionych im przełożeń zało
gę fwoią na wyspie. Na ów czas niapozwo
lono okrętom Angiel/kim płynięcia w górę 
Canton. Oltatnia ich 11 tta kupiecka nie o- 
trzymała pozwolenia wyła dawania Twoich t®- 
warów. Rozpoczęto układy, które do.pier
wszych dai Października me fprawiły żadne
go Ikutku. W owym czasie znaydowało się 
17 okr?tów Amerykańskich w Whunapoa i 
dry w Macao. Te oftatnie bały się wypły
nąć, aby liczni rozboynicy morscy nie ude- f 
rzyli na nich, którzy,po morap Chiń/kimkrą- i 
żyli, i czekali na przybycie niektórych Iwo- | 
ich współ-rodaków, aby razem z niemi po- a 
płynęli- . . ? . I

z Jondynu dnia \Q Marca. ■ «
Dowiaduierny się zawsze o nowych klęlkąch h 

W Hiszpanii. Korpusy woylka połączone Mar- | 
szalka iNey i Generała Heudeletziymui^ Ta- | 
gus i uważaią woylko' Xięcia del Parpue, I 
nad którym la Romana obiął dowodztwó. Ge- | 
per.ił tan zaiął Itanowilko przy Badaioz' ■ lecz 11 
zwątpić wypada , |źe |się 'przy nim I utrzyma, 3 
maiąc przed l Tobą korpus woylka Genera- j 
ła Mortier, i drugi korpus. Przednie Itraże I 
Francuzkie Itały dnia 6go Lutego przed Ka- 
dix\ za niemi wkrótce poltępowało woylko Ge
nerała Fictor. Woylko to rozciągało się od 
Puerto Real do Sainte Marie, i mocny łypa
ło ogień na listki kanonierfkie Hiszpańskie, 
które Itały w zatoce. Już Francuzi cały brzeg 
opanowali, od San-Lucar dt Barimsda aż 
do Katdix. Wprowadziliśmy posiłki do-tegp 
miafta. Lord Wellington znaydował się w 
części północney Portugalii; -lecz prócz bar
dzo małey. liczby Anglików , i ydmiu regimen
tów Portugal/k'ch część południowa tego Kró- 
leftwa nie ma woylka. Francuzi zbliżaią się 
do wyspy Z,eoa w itronie Chielana.

Lord Chatam dowodzca artylleryi, członek 
Radytayney, i naczelnik wyprawy do Wal- 
chern podał się do dymifsyi. Przyganiano

mu wTzbie niższej, iż bez Mado mości Mini- 
ftrów podał Królowi (krycie pismo względem 
wyprawy do Walchern, w którym zdawał się 
uwłóczye fprawieniu się admirała 'Stracham. 
Obawiał się aby Izba w adrefsie Twoim nie 
prosiła Króla o oddalenie go od Minifieryum, 
prosił o dymifsyą i otrzymał. Mówią, że 
Lord Mulgra&e, pierwszy Lord aktualny a d mi- 
ralicyi, óbeymie iego mieysce, a Lord Cąftle- 
reagh będzie na czele adminiltracyi. Mówią 
takżę o innych odmianach ieTzcze ważniey- 
fzych w Minilteryum', które wkrótce nafiąpić 
maią. Tan Per cen al nie może się utrzymać.

Wypis z-liftu pisanego t Liverpool pod 
dniem 10 Marca.

»W chwili, gdy się lud -zgromtdził wftarym 
kościele dla Iłuc^&nia kazania lnianego dla u- 
bogich dzieci ze fikołki t dzwonnica spadła 
na Iklepienie kościoła, które zgruchotała, i 
w gruzach Twoich więkfzą część zgromadzone
go zagrzebała ludu. Niewiadomo ile osob padło 
ofiarą tego okropnego zdarzenia, bo ieszcze 
wlzyltkich -nie odwalono gruzów. Już wydo
byto 4°^u trupów, i lękać się wypada, aby 
wfzyltkie dzieci zefzkoły, które Itały naprze
ciw Iklepienia , śmierci nieponiosły. Wszyscy 
robotnicy w mieście użyci są do uprzątnięcia 
gruzów, z pod których wychodzą krzyki i ię- 
ki tych, których ieszcze nie wydobyto. Nie
których żywych wyciągniono, lecz pogrucho
tane -mieli części ciała; obawiano się równie, 
aby robotnicy nie padli ofiarą fwey gorliwości, 
gdyż reTzta dzwonnicy zagraża blilkim upad
kiem i pochłoniehiem ich wzwalifkach fwoich.

z Semlina dnia tg Marca.
. Mieszkańcy Serbii wyraźnie oświadczała, 

iż Tą bardzo hiekontenci zteraźnieyfzego rządu 
swoiego, i chciel bv póyść pod panowanie ia- 
kiegokjolwiekGhrześciańlkiego Mocarftwa. Nie- 
ultanna a niemaiąca żadnego celu woyna z Tur
kami, chciwość iżdzierftwa dowodzców Ser- 
wiańfkich, nie mnieyfze od iarzrrra Tureckie
go, iuż im się naprzykrzyły. Dowodzęy Ser- 
wiańscy mieli iuż d syć do czynienia w u-’ 
śmierzaniu buntu, który w różnych mieyfcach 
wybuchał. —Naczelny dowodzca Serwianów, 
Jerzy Petrowicz, tak dla osobiftego bezpie- 
pieczeńltwa, iakoteż i innych powodów, po
rzucił wieś Topola, i dosyć długi czas bawi 
teraz w Belgradzie.

Słychać, iż liczne woylko Tureckie ma się 
zbierać pod Widdynem, z przyczyny, iż na
przeciwko przy Tmlafat i daley ku Orsowie 
Itoi znaczny korpus Rofsyifld. Tym końcem
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nieco artylleryt i amunicyi poiła no zRomedii 
do Nissa dla woyłka Tureckiego.

Lift do Redaktora Gazety Korrespondenta^
„Jeszcze raz poważam się odpisać Recen

zentowi dl* wyprowadzenia go z opaczney o- 
pinii, iaką zdaie się mieć o mnie, i dla od
dania pod iego światło niektórych uwag. “

„Nie ieftem zdania Recenzenta: żeby choć 
naywiększe zatrudnienia przefzkadzać komu 
miały do- przyiemney a razem użyteczney za
bawy, iaką ieft zastanawianie się nad Teatrem. 
Człowiek |wciągnięty do gracy, próżnować 
nie może, czas nawet fpóczynku ftsra się po
święcić rozerwaniu umyśłu.— Próżniak ni
gdy nic nie zrobił i nie‘Zrobi; i choć czasem 
widziemy próbki geniuszu^ dowcipu, nikną 
iak błylkawica, dla nienawyknienienia piszą- 
cego do iakichkelwiek bądź zatrudnień. — 
Jeżeli przeto ci. co fą innemi zaięci obowiąz
kami przelianą pisać, co za cios dla naszey 
Literatury! — Zdaie mi się. żem trafił do 
przekonania Recenzenta, i fpodziewam się: 
źe cofnie fwoie potiano wiewie.

„Niech się Recenzent meobawia nadużyć 
cierpliwości. Czytelników; podobne literackie 
Utarczki fą dla Publiczności prawdziwą zaba
wą.— Znam nie iednego, który biorąc w rękę 
Gazetę Kor: a nie znayduiąc (w nim nic ani od 
Recenzyi, ani od Zebrowjkiego, kładzie go 
fpokoynie mówiąc: co mi to zs Uazeta. M

„ Nie mogę pozwolić , żeby Recenzent miał 
mi mieć za złe: iż zacytowałem Laharpa ; 
zdaie mi się, iż przez to zrobiłem przyflugę 
tym, którzy go nie marą pod ręką; przy
jąłbym nawzaiem za lalkę : gdyby .Recenzent 
zacjtował był uwagi Lessynga nad Zenewa- 
łem,— Przyznam sięr żem ich nie czytał, 
bo nie ieltem ofwoiony z literaturą Niemie
cką, a miłoby mi było fpotkać się w zdaniu 
z tym uczonym Pisarzem. — Gdyby iednak 
Recenzent był to uczynił, chciałźeby przez 
to ucb«dzić za Lessynga?—• Nie grzeszy, 
kto dobrych-a ftosownie cytuie autorów, bo 
ciężko iuż co nowego napis ić; gorsi ci (i sam 
to zapewne Recenzent przyzna ), co pocbwy- 
tawszy z różnych firon co tylko im się pod 
rękę doftanie, i zrobiwszy z tego nieforemną 
bryłę, przez siebie Oryginałem nazwaną, wzno- 
fzą się po nad śmiertelnych, i krzyczą ftra- 
fzliwym Stencora głosem: wara! od tego przy
bytku dolkonałości. “■

„ Powiedzmy fobie otwarcie prawdę: ani 
Recenzent, ani ia, nie iefteśmy ptimetrami;—

ptiraetr iefieftwo próżna, z głową czczą, żół
ci by mieć nie powinno; i choc czasem, ły
knie, to tylko w ten czas, kiedy kto |o po
wierzchowne iego zawadzi ozdoby, bo te 
częścią iltoty Pcimetra.

„ Żnowu nowe z mey ftrony wyznanie. —• 
Nie czytałem Kalendarzyka Teatralnego, cho
ciaż ielt dziełem Sufflera na tyle względów za— 
sługującego.— Zolla w my ten płód literacki 
tym, którzy Sufflerowi nieiaką winni wdzię
czność.<ł

„ Pisząc przeciw Duchom, nie było moi^ 
myślą pozbawiać Teatru fztuk, które na nie— 
fzczęście zbyt fą w modzie; —■ nagle ie rugo
wać i pubiicznośćby niedozwoliła, i Dyrektor 
Teatru fprawiedliwieby się obruszył. — Jest 
to złe, które cierpianym bydź musi, ale w tym 

I złym dołtizeżońe gorsze, naganionym bydź 
może. — Prz'd nieiakim czafem jęczały pras— 
fy Niemieckie pod powieściami o Duchach " 
roztropna krytyka zaltanowiła wydawanie no
wych,,* dawne, zprzedpokoiów przeniosą się 
nie długo do korzennego fklepu. — Zacóżby 
krytyka i na Teatrze obiecywać fobie tego 
nie mogła ? — Nie zaprzeczy Recenzent! że 
duch ielt ieltełiwo nie materyalhe, i dla tego 
nawet liroią go na Teatrze w gazy, żeby go 
zrobić niby przezroczyłtym; dozwalać mu za
tem nie m- żńa działań-ielteftwu materyalnemw 
właściwych ; inaczty będziemy mieli na Tea
trze: PPilkolki, Zmory, Strzygi, a co gmey r 
wrócą się nam, mimo wfzelkie usiłowania u— 
czonego Bohomolca, Upiory bez głów.

„ Daruie Recenzent, źe mu wyrzucę iego 
niewdzięczność. — ten czas, kredy ia 
czyłem pro domo ejus. on na mnie burzliwie 
powłtaie. — Czytając po kilkakrotnie w iego 
recenzyach uwagi nad Teatrem, a nie widząc 
ich Łutku: że oltrzeyfźa trochę krytyka, wię
ksze zrobi wrażenie, możem się zbyt uniaflj 
z tym wszyftkiem nie wołałem koniecznie na 
puszczy. “

Nie Em tylko nasz Teatr iełł wyfiawiony 
na wyrzuty niełtoso^ności w ubiorach i deka
rscy a eh ; doświadczają tego i inne , chociaż 
rzadziey.łt

„Illiacos intra muros, pecoctur et cztra.'* 
„ Nie rozumiem ftosunku Reduty i Gi> łdy 

z Babjkiem etc.— Czytający Korresponden— 
ta rozsunęli się z przyrównania; nikt się nic 
gniewał, ale się też i nikt podobno nie po
prawił;— gdy tym czasem Babus, Babsko , 
Babsztyl, były i będą zawsze podłemi wy
razami.
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ptimetr ielłeftwo próżna, z głową czatą, żół^ 
ci by mieć nie powinno; i choc czasem, ły
knie, to tylko w ten czas, kiedy kto |o po
wierzchowne iego zawadzi ozdoby, bo te 
częścią iltoty Pcimetra.

„ Żnowu nowe z mey Itrony wyznanie. —- 
Nie czytałem Kalendarzyka Teatralnego, cho
ciaż ielt dziełem Sufflera na tyle względów za— 
sługuiącego,— Zoltawmy ten płód literacki 
tym, którzy Sufflerowi nieiaką winni wdzię
czność.*4 ’ .

„ Pisząc przeciw Duchom, nie było moi^ 
myślą pozbawiać Teatru fztuk, które na nie— 
fzezęścię zbyt fą w modzie; — nagle ie rugo
wać i publicznośćby niedozwoliła, i Dyrektor 
Teatru fprawiedliwieby się obruszył. — Jest 
to złe, które cierpianym bydź musi, ale w tym 

I złym dolbzeżońe gorsze, naganionym bydź 
może. — Prztd nieiakim czafem i^czały pras— 
fy Niemieckie pod powieściami ó Duchach 
roztropna krytyka zaltanowiła wydawanie no
wych,a dawne, z przedpokojów przeniosą się 
nie długo do korzennego fklepu. — Zacóżby 
krytyka i na Teatrze obiecywać fobie tego 
nie mogła ? — Nie zaprzeczy Recenzent! źe 
duch ielt ielteliwo nie materyałne, i dla tego 
nawet liroią go na Teatrze w gazy, żeby go 
zrobić niby przezroczy Rym; dozwalać mu za
tem nie m- żna działań ieltefiwu materyałnemrs 
właściwych ; inaczty będziemy mieli na Tea
trze: PPilkolki, Zmory, Strzygi, a co gerzey T 
wrócą się nam, mimo wfzelkie usiłowania u— 
czonego Bohomolca, Upiory bez głów.

„ Darnie Recenzent, źe mu wyrzucę iego 
niewdzięczność. — W ten czas, kiedy ia w*^ 
czyłem pro domo ejus. on na mnie burzliwie 
powftaie. — Czytaiąc po kilkakrotnie w iego 
recenzyach uwagi nad Teatrem, a nie widząc 
ich Łutku: że oltrzeylza trochę krytyka, wię
ksze zrobi wrażenie, możem się zbyt unioflj 
z tym wszy likiem nie wołałem koniecznie na 
puszczy.44

„ Nie Ern tylko nasz Teatr ieft wyftawiony 
na wyrzuty nieltoso^ności w ubiorach i dekcr- 
racyach; doświadczaią tego i inne , chociaż 
rzadziey.44

„Illiacos intra muros, pecoctur et txtra-'*
„ Nie rozumiem liosunku Reduty i Giełdy 

z Babfkiem etc.— Czytaiący Ke rrespondert— 
ta rozsunęli się z przyrównania; nikt się nie 
gniewał, ale się też i nikt podobno nie po
prawił;— gdy tym czasem Babus, Babsko , 
Babsztyl, były i będą zawsze podłemi wy- 
razami.44

nieco artylleryt i amunicyi poftano * Romelii 
do Nissa dla woylka Tureckiego,

Lift. do Redaktora Gazety Korrespondentaa
„Jeszcze raz poważam się odpisać Recen

zentowi dl* wyprowadzenia go z opaczney o- 
pinh, iaką zdaie się mieć o mnie, i dla od
dania pod iego światło niektórych uwag. “

„Nie ieftem zdania Recenzenta: żeby choć 
naywiększe zatrudnienia przefzkadzać komu 
miały do przyiemney * razem uźyteczney za
bawy, iaką ieft zaftanawianie się nad Teatrem. 
Człowiek |wciągnięty do gracy, próżnować 
nie może, czas nawet fpoczynku ftara się po
święcić rozerwaniu umyśłu.— Próżniak ni
gdy nic nie zrobił i nie 'Zrobi; i choć czasem 
widziemy próbki geniuszu^ dowcipu, nikną 
iak bły(Ławica, dla nienawyknienieaia piszą- 
cego do iakichkełwiek bądź zatrudnień. — 
Jeżeli przeto ci. co fą innemi zaięci obowiąz
kami przelianą pisać, 'co za cios dla naszey 
Literatury! — Zdaie mi się. żem trafił do 
przekonania Recenzenta, i fpodziewam się: 
ze cofnie fwoie peltanowienie.

„Niech się Recenzent nieobawia nadużyć 
cierpliwości. Czytelników; podobne literackie 
utarczki fą dla Publiczności prawdziwą zaba
wą.— Znam nie iednego, który biorąc w rękę 
Gazetę Kort a nie znayduiąc |w nim nic ani od 
Recenzyi, ani od Zebrowjkiego, kładzie go 
łpokoynie mówiąc: co mi to za Gazeta.44

„ Nie mogę pozwrtlić, żeby Recenzent miał 
mi mieć za złe: iż zacytowałem Laharpat 
zdaie mi się, iż przez to zrobiłem przy fiu gę 
tym, którzy go nie marą pod ręką; przy
jąłbym nawzaiem za łatkę : gdyby .Recenzent 
zacytował był uwagi Lessynga nad Zcnewa- 
łem,— Przyznam się z żem ich nie czytał, 
bo nie ieltem ofwoiony z literaturą Niemie
cką, a miłoby ir-i było fpotkać się w zdaniu 
•z tym uczonym Pisarzein. — Gdyby iednak 
Recenzent był to uczynił, chciałźeby przez 
to ucb-dzić za Lessynga?— Nie grzeszy, 
kto dobrych-a ftosownie cytuie autorów, bo 
ciężko iuż co nowego napis ić; gorsi ci (i sam 
to zapewne Recenzent przyzna ), co pochwy- 
tawszy z różnych firon co tylko im się pod 
rękę doltanie, i zrobiwszy z tego nieforemną 
bryłę, przez siebie Oryginałem nazwaną, wzno- 
fzą się po nad śmiertelnych, i krzyczą ftra- 
fzliwym Stentora głosem: wara! od tego przy
bytku doskonałości.44

„ Powiedzmy fobie otwarcie prawdę: ani 
Recenzent, ani ia, nie iefteśmy ptimetrami;—
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„ Dowiedziałem się z boku, hk krotoKlaie 
Rec nzeat moią Metaforę przyftosował; zarę
czam mu: że mi to nawet przez myśl nieprze- 
szło, ielt to iednak naylepszym dowodem: 
że nie ma miłości własney, którą drudzy go- 
reią;.— fzacowałem go zawsze, a teraz tóm' 
bardziey,i ten fzacunek ciągle mu zaręczam.“

OBWIESZCZENIA..,
2) Prefekt Departamentu Warszawikiego.— Wzy- 

ws IPana Flory»a« Pawłolkiego nominowanego przez 
Navuś ii«ystago Pana n» Burmidrza miafta Przybyszewa 
w Pooie - C-eclkini. Departamencie Warszawlkim, któ
ry po ulłąpiemu z krain woylk Aultryackiih. n roku 
prses-ł»m od p-dnieuit snych oboWią-rkow oddalił się, 
i d >t ;d do uicb nie powraca; aby »>« w prze.-iągu Nie 
dziel Łeściu a naydale* na dńeń 15 Maia ,do zadisyć u- 
eey iisaia obowiązkom przędą fz—go ft wił, czego gdyby 
dopełnić omiis«kał,'kto inny mietśce lego na Burmiftrza 
do mufta.Pr ybynew. przedltawiozyn będzie.— w War
szawie dnia ago miesiąca Kmetui» r8io.

... Nakwaski.
5} Trybunał Pierwszey laftauryi Departamentu Waz- 

esawIkiego— Gdy do pozoftałości po niegjy Jana 
Henryka Bogumiła Łudewig, Nadwornego Cukiernika 
Nayiaśaieyszego ś-p. Staailława Aug ifta Króla Polikiego 
w 70 około roku życia frrego tu w Warszawie przy uli-* 
ey Krakowlkie Przedmieście pod Nrem 436- bezpotomnie 
zm.rłego, ( który iakaie z aktów pozoftałości po tymże 
znayduiąeych się wideieddaie, ^Saxonii przy Koenigftein 
rodem bydź miał, a w Kotzenbroda pod Dreznem w roku 
ryyaJerey Henryk Beck Bieżnik, iego Szwagier mieszka!) 
nikt się dotąd nieś głosił, Wzywa zatem T^bunał 1’wóy 
Wszyftkich- prawo do pozoftałości tey Summy 6.974 Ził:- 
Pol: rtgr: miedz.- w aktywach iaku i gotowizńie Ikłada- 
iąaey się, mieć rozumisiących nzltępcow. aby odtąd 
w przeciągu miesięcy dziewięciu, a naydaiey na dniu 1 
Bipca igro roku na zudysncyi Trybunału twego stawili 
się, L*g^ymaayę twą iako Sukcefsorowie złożyli, prawa 
iakie mieć mogą okazali, i względem przystąpienia . lub 
nie, do Sukcelyyi, fwoie wnjolki podali; wprseaiwnym 
albowiem razie, pozostałość ta stosownie do prawa iako 
wakująca (karbowi publicznemu przyznaną i w posiada
nie oddaną zostanie.— Przyazam wiadomo czyni, iź 

'Kuratorem tey pozostałości-Urodź: Adam Rożen eysna- 
ezonym iest.— Działo się w Warszawie w Pałacu Są
dowym na Sefsył dnia 26 Września 1309.—

Ostrowlki, Prezyduiący.
e Jeziorańlki, Sekreterę.

3) Trybunał" pierwszey loltaneyi Departamentu War- 
•sawlkiego.— Uwiadomią niniejszym Publiczność, iż 
gdy Ur: Julian Sokolnićki, Burgrabia przy fwym Tijbu- 
n.le, przez Wymaganie od ftron nad przepis dyat, wy-' 
(tępnym urzędnikiem ftał się, i względais tego prosefs 
przeciw niemu ieft rozpoczętym, tenże przeto Burgrabia 
w czynnym Iwym urzędowaniu zawieszonym zęftał. — 
Działo się w Warszawie w pałacu lądowym na fcfsyi 
dnia rygo Marca 1810 roku.

Antoni Grabieńłki, Prezes.
Jezior* ńlki,-Sekretarz.

Trybunał Pierwszey loftancyi D pirtimentu War- 
szawlkiego___Gdy Uradzeni Jakób Gralewiki i Franci- 

fzek Łenk Burgrabiowle przy fwym Trybunale kaurye 
przyzwoita złożyli, uwiadomią przeto Trybunał fway. 
Publiczność, iź rzeczeni Urodzeni Burgrabiowie w czyn
nym urzędowaniu zoftąią.— Działo się w Warszawie w 
pałacu Sądpwym na fefsyi dnia 23 Marca* 81 o roku.

Aotoui <?rabi»ńtki, Pr rzęs. 
Jeziorańlki, Sekretarz.

a) Na zlecenie Wgo Dyrektcm Skarbu pod dniem 
atwszym Marca' a. r. wzywa Urząd niżey podpisany Wła
ściciela dwóch skrzyi; Tabaki Albanki znąłezioney pod 
Mokotowem, znayouiącey się teraz na Składzie tutey- 
szym, aby się stawił w trzech tygodniach do -własności 
swoiey od daty pierwszey Pubiikaeyi, i od ulkuteezuio- 
ney opłaty Skarbowey należycie, przed Urzędem uspra
wiedliwił się, w niełtawieniu się zaś na powyższym Ter
minie, defraudacya za dopełnioną uważaną. Tabaka 
skonfilkowaną, i na rzecz Skarbu przez Publiczną Auk- 

. cyą strzedauą zoftanie. — w Warszawie dnia 3rgo Mar, 
ca 1810 roku- Główea Komora Celna,

Trzcina k i.
- . ' Ladyck.

5) Zattępca Prezydenta Mtmicypalności Miafta Sto
łecznego Warszawy— Podaie do wiadomości Publi- 
czuey, iź grunt Prependowizesyrna nazwany, pod Nu
merem 2214- przy Ulicy Pokorney sytuowany, do Jury- 
dyki Inflańskiey właściwie należący, a przez Właścicie
la tey Jurydyki, aa satysfakeyą zaległych Mieyskich Po* 
datków z ostrzeżeniem sobie. Czynszu ziemnego, ustą
piony, w Pofsefsyą Emfiteutyasną więeey daiąCemu , Ipo. 
sobem Lieytaeyi wypuszczony bydź ma. — Termin Łi- 
cytacyi wyznacza się na dzień 1467 miesiąca Maja wRa- 
tulzu Głównym przed Delegowanym JP. Lange Ławni
kiem, na którym abyochotę maiąry nabyć tąkpwy grunt 
stanęli, i propozycje do PrCtokułu podali, ninieyszym 
wzywa. — w WarUawie dnia tgo Kwietnia 1810 roku.

Węgreeęki. Zastępca Praż.
J. Kosłowlki, Sekr.

2) Zaftępca Prezydenta Munieypałaośei miafta Sto- 
łacnego Warazswy.s— Wzywa Obywateli Po^elsye ma
jących miafta Warszawy i Pragi, aby tak zaległe łkład- 
ki Ogniowe iako też Ratę, od tgo miesiąca Czerwca do 
Grudnia 1808 roku przypadającą do Ksfsy Ogaiowey 
komponowali, i w przeciągu Niedziel trzesh uiścili się 
z zaległości, gdyż erentualiter poleea się exekueya Eks- 
kutorom.— w Warszawie dnia 4go Kwietnia rgio.

Węgrzecki, Zaftęp: Prez: 
J, Kozłowiki, Sekmarz.

-2) Zaftępca Prezydenta Municypalności Miafta Stoła- 
canego Wańzawy— Zawiadomionym zoftawszy przez 
odezwę W. Dyrektora Skarbu Publicznego Departamen- 
tu Warszawskiego, pod dniem 4 Mća i r. b. Wydaną, 
liczbą N- r°4/'3 ozzaezoaą, iż ftosownie do Prawa 
ftanowiąesgo Podatek Patentowy , Patenta dla Artyliów, 
Rzemieślników i 'iuayeh Kłass Professyoniftow, w Cyr- 
kulach Ośmiu Miafta Warszawy nnrszkaiącycfe, do opła
ty rzeczonego Podatku należących . przez J. K. Minilłra 
Skarbu nadeiłanemi zoltały, i takowe iuż są w celu wy
boru tegoż Podatku do kaasy Powiatowey Warszawskiey 
oddań.-; wzywa więe niniejszym wsryftkieh Art.Itow, 
Professyoailtów, Rękodziele i Kunsztów, H.ndle lub 
Fabryki utrt-ymuiącyeh w Mieście Warszawie, iżby do 
odebrania pomienionyih-Patentów w dniach ośmiu od 
niniejszego ogłoszenia i złożenia , za nie natychmiast 
opłat .przepisanych s Poborem Papieru, ftfplowanego «e-
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Aj gzoszy ośmiu -do każdego Psteiitu, W iosaie Pawia* 
tpwey Warszawskie? w Pałacu R,ządowym zoftaiącey, 
stawili się.— Oiiriega przy tysn, że ule wykupujący 
Pateuta w oznaczonym czasie, podpadaic karze zapisce- 
niaso razy. tyle. ile Patent kosztuje, te.kit, uważamy 
będzie wedle Artykułu III. Prawa o Podatku Patento
wego tłanow.iącrgo. , w Warszawie dnia ggo Kwie
tnia i8jo rok.u. Węgre^cka Z. iL

i) . Ursąd Administraeyiny Powiatu- B.tallkiego poda- 
ie do p■ vszeehury. wiadcmośii, iź-na dniu żółtym Awie- 
taia reku bieżącego, zr«»a.w Kaneełlaryi Urzędu Admi- 
Difirasyioego Powiatu Biulskiego. naftępuiąee Folwarki, 
jako to: • . ■ F ■■ ?

Woytcftwo Putnowice.
ditto Białka.^

Folwark Kraśne.
ditto Ł-jsobykL

Surcstwo Wohr-ńskie,.
ditto Wiskowskie^, 

Fplwark Qsrło.
ditto Bonia z Wi tbaem

^Dzierżawy trzy letnie od dr’a tgo Czerw aa igro rc- 
Xu saczynaiąee aię, a W dniu tfzym Czerwca-igi 3 ro
ku kcńczące się, puszczone będą.

Każdy ochoczy Licytowania , o warunkach dzierzs- 
WDyęh w Kaneełlaryi Urzędu Adminiftraeyi w każdym 
asasie dowiedzieć się może. — w Biały dni* 28go 
«»,igro roku, Michał Wężyk, z

Zastępca Pre, 
Hassmasa, Sc P. P. B.

2) Urząd Admiai(traeyiny Powiatu Biallkkgo, znalazł 
potrzebę aa Fplwsrk Kolembrod w Ekonomii Łomaskiey 
'będący, iuź raz na dniu Softy tu tego miesiąca licytować 
Dy; powtoraą. wypisać Lycytaeyą ni dzień ^fty Kwie-. 
tni* tego reku, w którym to dniu srsas o.godziaie gtey, 
ochoczy Licytowanis.zaopłtsreni. w dziesiątą ci jć Suro- 
my.stacunkowey tego Folwarku rocznie 7,310 cU ' -h- 
Polskich wynoazącey, do Kaneełlaryi Urzędu Admini- 
etraayinego, gdzie ta.Lieytacya ma bydź odbywaną, i 
gdzie 9 warunkach i . punktach. Kontraktu dowiedzieć 
clę można, iako o intratach- tego Folwarku, stawić.aię 
zjthcą. — w Biały dnia Jigo Marea igro roku,.

TW. Węży k„ Zaltęp. P.
W, Lewicki,. S. P.

~ d o i e s i e h i I
łoi ciągnienie Lotery-’ Kraiowey było v?e 

C?yrartek dnia 12 Kwietnia ifiio, w przyto
mności Delegowanych do tego Urzędników 
w /F"arszawie w Domu Dyrekcyi Loteryy Kr«- 
iowych. Wy ciągnione 8% z kota niliępuiąca 
numera:

8. 3r. 2. 4. 74.
Prsylzłe. ciągnienie nalepi dnii 26go Kwie

tnia i8jo roku.
Ciągnienie Ątey kląfsy 3ciey Loteryi Klas- 

syczney na. dniu 16 Kwietnia .odbywać się bę
dzie, Ciągnienie zaś, Sciey Klassyczney Lo
teryi Poboczney na. Wieś Podlesie Wysokie, 
przypada na dniu iwszym Czerwca. Losów 
dofianie zawsze na Kantorze Generalnym w 
domu Dyrekcyi,

Osoby życzące fobie nabydź Pot-pourri, 
esekwowanego przez JP. DuranówJkie^o na 
oftatnim Koncercie, a teraz na Piano-forto 
ułożonego, raczą się podpisać wjjkassie tea- 
tralney po Zł: 54 na exemplarz. Pomienione ’ 
iedn&k Rat-pourri, nie inaczcy wydaaem bę
dzie, iakgdy liczba podpisuiących do aestu 
naymniey dochodzić będzie.

2^ ,W dniu 16 o. u. o godzinie ictey ranney odby. 
wad się będzie Licytatya publiczni w Biórse Ordon- 
natora Gsnerslnego na Kr*kowskim Przedmieściu w pv 

I łacu JWźney Tfizkicwuzowey na ddtawienie Materya. 
Jqw. czyli Lekarftw potrzebnych na trzy miesiące do tu. 
♦eyszey-głowney Apteki woyskowey; o czym wssyltkich 
Matcnyaliftow. i życzący-b podiąćeię tego Liwerunku ni. 
nićyezym uwiadomią się,

< j)/Uwwd01®!*®1 • iź prawdziwemu wła-
3 ci ciel owi j losy. 21473 ;do Sciey Kłassy Loteryi Dre- 
zdeń&iey, iako też 4849 do 4tey Khssj Loteryi Xięftwa 
Warszawskiego, zginęły; ckazycitlowi biletów klass po
przedzających wygrana mogąca na te Losy przypaśd 
wypłaiona będzie.—> w-Warszawie dnia tggo Kwiataia 
i8t"o- . T. H. Ulryeb.

i) W Dominium Czarniaków,- Browar ze wszy
stkiemu naczyniami potrzebnami do robienia Piwa, z wy. 
godnym dolnym i na pierwszym piętrze Mieszkaniem, 
Piwnicami, Składami, Stajnią, Młynem, Łąką i Ogro
dem; ieft z wc!--ey ręki do zaaiędowania od Wislkiey 
Nocy, soku bieżącego. M^^ey *hęć nabycia wfpomnio- 
ney arędy, poweźmie dokładną wiadomość u tamtey- 
seego Ekonoma.

i) W Dominium Czerniaków, ieft kilkadziesiąt 
Krów PódlsDcich i Podolskich-dojnych i iałowych, ptę- 

. knrrh; chcącemu* kupić ryczałtem lub na sttuki, za.po- 
mierną cenę sprzedane bydź mogą. — Maiąry iauncyą 
nabycia , poweźmie dokładną informacją u tamteyszegj 
Ekonoma.

i) Koniczyna Czerwona ieft do sprzedania na Grzy- 
bowie za Ratuszem . w Pałacu pod Ńro: n*84 Kwsrta 
kcasluie złotych^ ci w* i pół.;

‘ ■———————* । । , -
a.) .U Pieczętarza Muachheimer, który mieszka na 

Tłomackim Nro: na 2gim piętrze można doftać Gu-
sików O-sywatellkicb, O£heeriki;h«różny»b z numerami, 
Generalskich, dla Kommendaatów, Adjutantów, Olu1 
eerów fftą Iłtabach Grdoaatora, Kommibirzów wo- 
iennyeh, Urzędników przy szpiueh wnylkowy h, Po
cztowych, Huzarskich.; i Artyilezyi, lub też żołnierzy, * 
to aa pomierna ee»§-;


